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2 EFS årsskrift 2018Välkommen

Bryt ny mark

Jag är nyss hemkommen från ett besök 
i Etiopien. Vi var en grupp från EFS 
som var tillsammans med Mekane 

Yesus-kyrkans ledare under några dagar.  
Vi fick höra berättelserna om hur kyrkan  
växer, och vi häpnade och gladde oss. 

Det har gått några dagar efter hemkoms-
ten. Jag befinner mig mitt i alla arbetsupp-
gifter. Jag ser och hör om det missionsarbete 
som pågår i Sverige och jag gläder mig.

Det handlar inte främst om antal, utan om 
ett ”att”. Att människor i vår del av världen får 
höra om Jesus, att enskilda upplever friheten 
i livet med Jesus, att människor hittar hem i 
gemenskapen.

FÖRNYAD VISION

Under året har EFS styrelse och lednings-
grupp tittat på formuleringar kring vision och 
strategi. Det är inte så att vi nu vill något an-
nat än vi velat tidigare, men vi har sett att vi 
behöver omformulera visionen och ge den en 
ny språkdräkt för denna tid. EFS är en mis-
sionsrörelse! Det är fint att vara en missions-
rörelse. Samtidigt måste vi låta det konsta-
terandet bli liggande en liten stund i tanken. 
Ställa oss frågan på vilket sätt vi är en mis-
sionsrörelse både här hemma och långt borta. 
Hur prioriterar vi våra resurser? Hur når vi 
nya människor? 

ÅRSKONFERENSEN

På EFS årskonferens är temat: Bryt ny mark. 
Temat är hämtat från Hosea bok i Gamla tes-
tamentet och fortsättningen på versen lyder: 
”… för det är tid att söka Herren”. Som mis-
sionsrörelse har vi som uppdrag att för varje 
tid bryta ny mark. Att fråga Herren: vilka dör-
rar har du ställt på glänt? Hur når vi ut med 
evangeliet? ”Brytandet” kan lätt bli aktivis-
tiskt och ett jagande efter framgångar om det 

inte åtföljs av att söka Guds ansikte. Därför 
är det en naturlig del i att vara en missions-
rörelse, att också vara en bibelrörelse och en 
bönerörelse. 

FLYTT AV KANSLIET

Under hösten 2017 flyttade EFS sitt kansli till 
Johannelunds teologiska högskola. Det före-
gicks av mycket arbete, men när kansliet nu 
är på plats har vi fått glädja oss över att finnas 
i samma hus, mötas över en kopp kaffe och 
samverka på ett naturligare sätt än förut. Var-
je tisdag är det morgonmässa i Lötenkyrkan. 
En gång i månaden är EFS kansli med. Där är 
vi tillsammans, Johannelunds personal och 
studenter, EFS och Salts kansli och en del an-
dra gudstjänstfirare. 

NYA ORGANISATIONEN

Under året har vi arbetat vidare med imple-
menteringen av den nya organisationen. Vi 
svarar på frågor, åker ut och möter distrikt och 
arbetar internt med att flytta över anställning-
ar och hitta nya rutiner. Med detta följer också 
att vi kan hitta nya sätt att 
arbeta. De regionala mis-
sionsledarna blir av med vis-
sa administrativa uppgifter 
och det frigör tid som kan 
läggas på annat, som stöd 
för utveckling, nyplantering 
och coachning av anställda. 
Det är ovant med en ny or-
ganisation och det kommer 
att ta tid innan vi känner oss 
helt hemma i den. Men det 
är spännande att vara med 
om att bryta ny mark!

Kerstin Oderhem

Missionsföreståndare

Vi måste 
ställa oss 
frågan på 
vilket sätt 
vi är en mis-
sionsrörel-
se både här 
hemma och 
långt borta.”
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Del 2 av EFS missions
tidning Budbäraren
Art. nr: 2018_23

Ansvarig utgivare: Johan Ericson
Redaktör: Helena Cashin
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Beställs från EFS kansli,  
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EFS – en missionsrörelse
EFS (Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen) bildades år 1856  

och är en missionsorganisation med syfte att på den evangelisk- 
lutherska bekännelsens grund främja Kristi rikes tillväxt.

Denna uppgift utför EFS som en självständig or-
ganisation inom Svenska kyrkan, med frihet för 
anslutna föreningar att utforma arbetet efter 

lokala förhållanden. EFS bereder tillfälle för före ningar 
och enskilda att genom personliga insatser, gåvor, testa-
menten och på annat sätt stödja verksamheten.

EFS högsta beslutande organ är årsmötet, som utser 
EFS styrelse. Styrelsen har under året minskat anta-
let ledamöter från fjorton till tretton. Detta skedde i 
samband med årsmötet 2017 i Alingsås och är i enlig-
het med tidigare årsmötesbeslut. Styrelsen har haft fem 
sammanträden under året, och har därutöver arbetat i 
ämnesinriktade utskott och nämnder. Valberedningen 
för EFS styrelse består av sju ordinarie ledamöter och 
sju ersättare, som nominerats av respektive EFS- 
distrikt och valts av årsmötet. Styrelsen tillsätter en 
missionsföreståndare som tillsammans med övrig per-

sonal på rikskansliet leder arbetet och representerar 
EFS i olika sammanhang.

I det följande ges en översikt över EFS riksarbete 
under 2017. Fördjupande läsning om EFS partners i in-
ternationell mission finns på sidorna 20–23. Johanne-
lund, som är en egen resultatenhet inom EFS, redovisar 
verksamheten i en separat artikel på sidorna 24–25.

2017 i korthet

Medlemmar 
Vid årets slut finns 291 föreningar och 
grupper i EFS. Antalet föreningar/
grupper har minskat med 7 st under 
året och totalt 1 ny förening/grupp har 
tillkommit. Det centrala medlemsre-
gistret uppdateras kontinuerligt och 
medlemsantalet år 2017 var 13 962 
medlemmar och 36 696 unika deltaga-
re i aktiviteter.

Styrelsens arbete
EFS styrelse har under året haft sex 
protokollförda sammanträden. Styrel-
sen arbetar för att säkerställa det egna 
kapitalet och samtidigt upprätthålla 
en offensiv verksamhet. Aktuella ären-
den för styrelsen detta år har varit 
omorganisering från distrikt till regio-
ner, samt uppföljning och styrning av 
organisationens verksamhet nationellt 
och internationellt. Den sista punkten 
handlar om allt från rapportering av 
aktuella händelser i före ningsliv och 
distrikt/regioner till beslut om verk-
samhetsplaner och missionsstrategier. 
Revision har utförts av en auktorise-
rad och två förtroendevalda revisorer, 
vilka föreslagits av valberedningen 
och antagits av EFS årsmöte.

EFS årsskrift 2018
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EFS kansli
Missionsföreståndaren har styrel-
sens uppdrag att leda EFS centrala 
arbete tillsammans med distrikts-
föreståndare och avdelningschefer. 
Under hösten anställdes Kerstin 
Oderhem som ny missionsförestån-
dare i EFS då Stefan Holmström 
avslutade sitt uppdrag och gick i 
pension. 

Arbetet i relation till EFS mis-
sionsföreningar sker genom direkt 
samverkan med fyra distrikt samt tre 
regioner (Norrbotten, Mittnorrland 
och Sydöstsverige). Distrikten leds 
av distriktsföreståndare och regi-
onen av en missionsledare. Samar-
betet med Svenska kyrkan sker på 
riksnivå bland annat genom Sam-
arbetsrådet Svenska kyrkan – EFS, 
representation i Svenska kyrkans 
delegation i Sveriges Kristna Råd 
och i övrigt genom möten och samtal 
mellan företrädare i olika funktio-
ner. EFS upprätthåller också en hel 
del ekumeniska kontakter och andra 
samverkansrelationer.

Vid utgången av 2017 hade EFS 86 
personer anställda. Av dessa arbetar 
35 personer på EFS kansli, 21 per-
soner på Johannelunds teologiska 
högskola och övriga är missionärer, 
distriktsföreståndare eller anställda 
i Norrbotten. Kanslipersonalen pre-
senteras på sidorna 8–9.

Även Salt – barn och unga i EFS,  
har sin administration förlagd till 
EFS kansli. Salts redovisning åter-
finns på salt.efs.nu/arsmote.

Sverigeavdelningen
EFS Sverigeavdelning ansvarar för 
ett missionsinriktat nyplanterings- 
och utvecklingsarbete i nära sam-
arbete med distrikten, och erbjuder 
olika verktyg, bl. a. Växtkraft – fokus 
på det lokala missionsuppdraget och  
Tillväxt- och nyplanteringsakade-
min  – gemensamma processhelger för 
ledargrupper. Under 2017 har Sverige-
avdelningen tagit fram ett nytt kon-
cept som ska ersätta de båda. Det nya 
verktyget heter Sänd och börjar an-
vändas 2018. Sverigeavdelningen har 
också arrangerat fem Alpha inspira-
tionsdagar runt om i landet.

Bönehelgerna Sök Guds ansikte 
finns som resurs för lokala samman-
hang. Träning för pionjärer – kurs för 
enskilda som upplever kallelse till 
nyplantering. 

Under 2017 har projektet Nya 
sätt att vara kyrka, som finansieras 
genom Svenska kyrkan nationellt, 
fortsatt. Projektledarna har haft 
många fortbildningsdagar både för 
anställda och förtroendevalda. Kon-
ferensen Mission i Sverige fortsätter 
och hölls i år på två platser, Uppsala 
och Alvesta, med sammanlagt 250 
deltagare.

2017 antog EFS styrelse fem per-
soner som lämpliga för tjänst i EFS. 

EFS Samverkansforum, en mötes-
plats mellan folkhögskolor, distrikt, 
Johannelund och rikskansliet inklu-
sive Salt, hölls i september. Vi möt-
tes för årligt samtal och reflektion.

Under året anordnade Centrala 
musikutskottet ett musikledarforum 
som samlade 76 personer.

Stefan Holmström avtackades 
som missionsföreståndare under 
årskonferensen i Alingsås.
BILD: MARKUS HOLMSTRÖM

Sänd är ett nytt 
verktyg för fören-
ingar och grupper. 
Här leder Ingrid 
Lundström en 
Växtkraftsamling 
på Vibble gård på 
Gotland.
BILD: PEDER FOHLIN
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Internationella avdelningen
I stort sett har EFS internationella 
mission arbetat vidare på samma sätt 
som tidigare år. Här följer några av 
de saker som varit utmärkande för 
2017:

Liksom föregående år präglades 
2017 av svältsituationen i Ostafrika. 
I samarbete med tidningen Dagen 
fortsatte insamlingskampanjen Afri-
ka svälter. Den har gjort det möj-
ligt att fortsätta med både skolmat i 
norra Etiopien och ett mer generellt 
matbistånd i Amaro och Dillo i södra 
Etiopien.

Med hjälp av årets andra externa 
insamlingskampanj Ninevehjälpen i 
tidningen Världen idag har samarbe-
tet med CAPNI i norra Irak kunnat 
fortsätta, med verksamhet framför 
allt bland barn i flyktingläger. 

EFS har fördjupat sitt samar-
bete med Mekane Yesus-kyrkans 
missionssällskap, IMS, genom att 
gemensamt utbilda och sända en 
inhemsk missionär till ett annat afri-
kanskt land.

Nya kontakter har tagits för att 
söka vägar till en återupptagen verk-
samhet i södra Somalia. Ännu har 
inte något arbete kunnat startas, men 
kontakter med såväl somaliska som 
svenska myndigheter pågår alltjämt.

Fram t.o.m. augusti rådde undan-

tagstillstånd i Etiopien, vilket för 
EFS missionärer innebar avsevärt 
begränsad rörelsefrihet inom landet. 
Missionärerna i Tanzania har kun-
nat arbeta på som vanligt under året, 
även om procedurerna för ansökan 
om arbetstillstånd har blivit alltmer 
komplicerade.

Ett missionärspar och en familj av-
slutade sina kontrakt i Tanzania, och 
ett nytt par sändes ut till Etiopien.

Redan under våren märktes en 
något lägre insamlingsnivå än bud-
geterat. Därför vidtogs en del bespa-
ringsåtgärder, vilket innebär att en 

del planerade aktiviteter fick skjutas 
på framtiden.

På EFS kansli har en halvtids-
tjänst som missionärshandläggare 
inrättats, vilket innebär en avsevärt 
förbättrad hantering av det som har 
med missionärernas arbetssituation 
att göra.

Dessutom fortsatte EFS sitt mång-
sidiga internationella missionsar-
bete, se vidare sid 18–23. Vid årets 
slut fanns 10 utsända missionärer 
på heltid och en på halvtid, förutom 
personer som gjort kortare uppdrag 
av volontär karaktär.

I norra Irak 
stödjer EFS, 
genom sam-
arbetspart-
nern CAPNI, 
verksamhet 
för barn på 
flykt.
BILD: FREDRIK 
NOREBACK

Tack vare insamlings-
kampanjen Afrika svälter 
fick 6400 barn helt nöd-
vändig hjälp i en utsatt 
situation.
BILD: FREDRIK NOREBACK
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Administrativa avdelningen
Avdelningen ansvarar för EFS eko-
nomi-, personal- och förvaltnings-
frågor, centrala medlemsregister, 
arkiv och kansliets reception. I janu-
ari arbetade vi fram nya rutiner för 
verksamheten i Norrbotten som blev 
en del av den gemensamma organi-
sationen. 

Under våren rekryterades David 
Odebäck med ansvar för bland annat 
kundreskontra, anläggningar och 
intern rapportering. I juni anställ-
des Linnéa Olsson som HR-admi-
nistratör med löneansvar, och har 
sedan dess arbetat parallellt med 
Britt-Marie Rosén för att ta över ar-
betsuppgifter inom personal- och lö-
neområdet. Elisabet Holmström var 
föräldraledig under hösten och Jen-
nie Magnusson är vikarierande.

Elin Ihlberg, som varit föräldrale-
dig och tjänstledig för studier, sluta-
de sin anställning den sista decem-
ber och ersätts av Lotta Strajnic.

Martin Nilsson och Elsagreta  
Selander har avtackats från sina or-
dinarie tjänster på EFS kansli. De 
har båda en lång tid bakom sig på 
EFS, och har haft olika tjänster un-
der åren. 

Under året har vi övergått till 
medlems- och gåvorapporterings-
system NGO-PRO för medlemsupp-
gifter och gåvoregistrering. Nya 
funktioner har tagits i bruk, såsom 
autogiro och hyra för studentrum. 
Flera föreningar använder systemet 
för sina medlemmar och egna ut-
skick. 

Hösten präglades av kansliets flytt 
till Johannelund. Översyn av avtal, 

planering, rensning och arkive-
ring, packning, kontakter 

med flyttfirma osv. Char-
lotta Nordström anställ-

des under hösten för 
att planera och leda 

flytten. 

Kommunikations- och  
insamlingsavdelningen
Avdelningen för kommunikation 
och insamling har det övergripan-
de ansvaret för kommunikation och 
insamling på riksplan, men bistår 
även hela rörelsen med informa-
tion, resurser och inspiration. Detta 
görs främst genom tidskriften EFS 
Missionstidning Budbäraren, både i 
distribuerad upplaga samt online på 
budbararen.nu. Dessutom sker fort-
löpande kommunikation via hemsi-
dan efs.nu och via online-tv-kanalen 
efsplay.nu. Den digitala kommunika-
tionsstrategin omfattar även sociala 
medier som Facebook, Instagram, 
Twitter och YouTube. Dessutom 
sker utskick via traditionell post och 
e-post. Avdelningen ansvarar för ut-
ställningar i samband med årskonfe-
rensen och externa konferenser samt 
producerar trycksaker, webb, film 
m. m. på uppdrag av övriga avdel-
ningar. Det bedrivs även ett omfat-
tande PR-, informations- och in-
samlingsarbete, inte minst i form av 
externa annons- och insamlingskam-
panjer. 

Avdelningen bestod under 2016 av 
5,5 tillsvidaretjänster samt en heltids 
projekttjänst för att stärka insam-
lingsarbetet i samarbete med Johan-
nelunds teologiska högskola.

Totalt har över 34 miljoner kronor 
samlats in under 2017, varav 3 miljo-
ner inom ramen för kampanjen Afri-
ka svälter. Vi har därmed uppnått det 
bästa insamlingsresultatet någonsin, 
även med hänsyn taget till tidiga-
re resultat omräknade till dagens 
pengavärde. Ett stort antal nya givare 
registrerades under året. 

EFS Missionstidning Budbäraren, 
årgång 184, utkom med tolv num-
mer, varav två dubbelnummer, vilket 
i praktiken innebär tio distribuera-
de nummer med en snittupplaga på 
15000 exemplar/månad. Samtliga 
nummer gick ut till hela prenume-
rationsbasen som består av ca 9500 
medlemshushåll och ca 5500 beta-
lande prenumeranter samt gåvogiva-
re och övriga mottagare. 

EFS återupptog bokutgivning i 
större skala i samband med att refor-
mationsjubileet uppmärksammades. 
Då namnet ”EFS Förlaget” ägs av 
Verbum efter försäljningen av det-
samma 1992, gavs böckerna ut under 
året under imprinten (label) Budbä-
raren. Totalt sju titlar trycktes:

Bortom bergen i andra upplagan av 
Gamachu Danu och Eskil Forslund.

Tillbaka till friheten av Tomas 
Nygren och Kjell O Lejon, redaktör 
Paulina Hedman.

Mission i omvandling av Klas 
Lundström.

Kristi Kyrka – kyrkans kännetecken 
av Magnus Persson.

Må detta nå Monsieur Stjärne av 
Ezra Gebremedhin, redaktör Martin 
Nilsson.

May This Reach Monsieur Stjärne 
av Ezra Gebremedhin, redaktör Mar-
tin Nilsson.

Confessio Augustana (Augsburgska 
bekännelsen), nyöversättning av 
Rune Söderlund, kommentarer av 
Kjell O Lejon och Torbjörn Aronson 
samt parafrasering av Hans Lind-
holm, redaktörer Tomas Nygren och 
Torbjörn Laspers.

Som en del av denna nysatsning 
deltog EFS Budbäraren med monter 
på årets Bok- och Biblioteksmässa 
(Bokmässan) i Göteborg.

6

Magnus Perssons, till 
vänster, bokdebut firades 
i EFS monter på bokmäs-
san med en kort intervju 
av EFS kommunikations-
chef Johan Ericson.
BILD: PAULINA HEDMAN
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Från årsmötet 2017 har styrel-
sen bestått av nedanstående 
medlemmar. Innan dess var 

Maria Stenman, Barbro Jonsson, 
Lotta Okkonen och Reine Toth leda-
möter i styrelsen våren 2017. 

De flesta styrelseledamöter ingår i 
något eller några underorgan. Styrel-
sens underorgan har inte beslutan-
derätt, utan är råd tillsatta av styrel-
sen för att samarbeta med ansvariga 
tjänstemän på kansliet samt förbe-
reda beslut i styrelsen. Styrelsens 
interna valberedningskommitté har 
till uppgift att förbereda val till de 
olika råden, både när det gäller re-
presentanter från styrelsen samt från 
övriga EFS-Sverige. Styrelsen utser 
ledamöter i underorgan vid första or-
dinarie sammanträdet efter årsmö-
tet. Alla ledamöter samt ordförande 

EFS personalnämnd:  
Maria Andersson

EFS ekonomiråd:  
Anna-Karin Westman (ordf.), 
Per-Anders Wiklund

EFS internationella råd:  
Jonas Nordén (ordf.),  
Tomas Andersson

EFS antagningsråd (för 
prästantagning i EFS):  
LarsOlov Eriksson

EFS fastighetsråd  
(fastigheter som ägs  
av EFS centralt:  
Johannelund/Lötenkyrkan): 
Per-Anders Wiklund

EFS styrelses interna  
valberedningskommitté:  
Anna-Karin Westman  
(sammankallande),  
Elin Lycklund, Roger Wikström

Johannelunds  
högskolestyrelse:  
Krister Bredmar (ordf.),  
Magdalena Giertz,  
Lars Häggberg

Grupper som inte ligger direkt 
under styrelsen, men till vilka 
styrelsen utser representanter 
eller kontaktpersoner:

Samarbetsrådet EFS och 
Svenska kyrkan:  
Stefan Svensson,  
LarsOlov Eriksson

Samtalsgrupp EFS och  
ELM-BV: LarsOlov Eriksson

Centrala Musikutskottet:  
Maria Andersson  
(kontaktperson)

i råden väljs för ett år i taget, med 
undantag av Johannelunds högskole-
styrelse där det är tvåårsmandat för 
ledamöter.

Underorganens syfte och upp-
gift regleras i dess olika PM. Utifrån 
aktuell funktion och uppgift kom-
mer rådet tillsammans med ansva-
rig tjänsteman överens om i vilken 
omfattning och på vilket sätt man 
möts till sammanträdet. Flera råd ses 
någon gång i anslutning till styrel-
sens helgsammanträden, till exempel 
fredagen innan. Andra håller möten 
via telefon och träffas fysiskt någon 
gång per termin. En stor del av rå-
dens arbete handlar om att sätta sig 
in i ärenden och handlingar i förväg 
för att under möten kunna diskutera 
aktuella frågeställningar.

Nedan en lista på aktuella un-

Från vänster:

Maria Andersson, 
musiklärare, Vidsel

LarsOlov Eriksson, 
docent/högskole-
lektor i teologi,  
Uppsala

Krister Bredmar,  
docent i företags-
ekonomi, Kalmar

Lillemor Persson  
(1:e v. ordf.), lärare, 
Örkelljunga

Magdalena Giertz, 
jurist/universitets-
lärare, Göteborg

Jonas Nordén, präst, 
Furulund

Per-Anders Wiklund, 
egenföretagare,  
Själevad

Tomas Andersson 
(2:a v. ordf.),  
ekonomichef, Viken

Roger Wikström, 
kommunikations-
strateg, Skellefteå

Anna-Karin West-
man, ingenjör och 
egenföretagare, 
Skellefteå

Stefan Svensson 
(ordf.), folkhögskole-
rektor, Hässleholm

Elin Lycklund, präst, 
Alingsås

Saknas på bild:

Lars Häggberg,  
fjällgårdspräst  
och föreståndare, 
Transtrand

derorgan som är kopplade till EFS 
styrelse, och namn på styrelseleda-
möter i de olika råden. De valdes på 
styrelsens sammanträden i juni och 
september 2017. 

Utöver dessa tillkommer natur-
ligtvis andra av styrelsen invalda 
ledamöter samt adjungerade tjäns-
temän.

EFS styrelse
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EFS rikskansli
Tillsammans med styrelse, distriktsanställda, ideella, inspiratörer 
och initiativtagare arbetar EFS rikskansli för att betjäna rörelsen 
och verka för Kristi rikes framväxt.

Internationella  
avdelningen
Leder och utvecklar EFS 
internationella missions
arbete som helhet. Det
ta innefattar bland annat 
EFS missionärer, utlands
projekt, engagemang i 
Sverige, kontakt med in
ternationella partner samt 
framtidssatsningar.

Missionsföreståndaren
Leder och inspirerar EFS arbete i 
dess helhet. Missionsförestånda
ren är föredragande i EFS styrel
se och representerar EFS i olika 
sammanhang.

Kerstin Oderhem,  
missionsföreståndare

Erik Johansson,  
internationell  
missionssekreterare, 
avdelningschef

Anna Claesson,  
projekthandläggare

Elle Kristiansson,  
missionsassistent/ 
administratör

Stefan Rosth,  
missionshandläggare

Sverigeavdelningen
Leder och utvecklar EFS sverigearbete. Detta innefattar  
bl. a. utvecklingsarbete, nyplanteringsarbete, musik, präst
antagning samt samverkansfrågor med Svenska kyrkan.

Trude Gran, 
organisations-
sekreterare 

Ingrid Lundström,  
utvecklings-
konsulent

Iza Möller, utveck-
lingskonsulent

Martin Alexan-
dersson, utveck-
lingskonsulent 

Saknas på bilden:

Mona Edsinger,  
nationell missions-
sekreterare (vik.)

Lotta Okkonen,  
integrations-
samordnare 

Nils J Lundgren, 
prästrekryterings- 
och samverkans-
sekreterare (vik.)

Maria Smeds,  
utvecklingskonsulent

Björn Gusmark,   
projektledare för Nya 
sätt att vara kyrka

Tin Mörk, projekt-
ledare för Nya sätt 
att vara kyrka

Administrativa avdelningen
Ansvarar för ekonomistyrning, bokföring, gåvoregistrering, 
personaladministration, medlemsregister, årsmötes och kon
ferensadministration, arkiv och testamentsfrågor med mera. 
Mycket av detta innefattar även Salt.

Ulrika Grönberg,  
löneadministratör 

Emma Parliden,  
administrativ hand-
läggare arkivfrågor 

Margareta Forsberg,  
missionsförestånda-
rens sekreterare/ 
administratör

Jennie Magnusson,  
löneadministratör 

Marie Åsblom,  
ekonom 

Annika W Gunnarsson, 
ekonomi- och personal-
chef, avdelningschef 

Lotta Strajnic,  
receptionist och  
administratör 

Elle Kristiansson,  
administratör 

Matilda Mäkelä Olofsson, 
registeransvarig

Britt-Marie Rosén,  
personalkamrer

Saknas på bild:

Elisabet Holmström, 
löneadministratör 
(f.ledig)

David Odebäck, 
redovisnings ekonom 

Elsagreta Selander, 
administrativ hand-
läggare 

Linnéa Olsson,  
HR med löneansvar
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Kommunikations- och insamlingsavdelningen
Producerar tidningen Budbäraren och administrerar hem
sidan efs.nu. Avdelningen arbetar även med trycksaks
produktion och utställningsmaterial samt ansvarar för  
insamlingsstrategier och arbetar med insamlingar.

Salt – barn och unga i EFS
Hej EFSare! Det är vi som jobbar på Salts 
rikskansli. Vi är väldigt tacksamma över förtro
endet från EFS att genom Salt få vara EFS barn 
och ungdomsverksamhet. Vill du läsa om allt som 
skett i Salt under 2017 hittar du Salts verksam
hetsredovisning på salt.efs.nu/arsmote.

Johannelunds Teologiska  
Högskola (JTH)
Centrala uppgifter för JTH har under 2016 
varit att genomföra teologiska högskole
kurser och pastorala profilkurser i integre
rade teologiska utbildningar för EFS och 
Svenska kyrkan. Dessutom har det bedri
vits uppdragsutbildningar, fortbildningar, 
symposier, föreläsningsverksamhet, pu
blicistisk verksamhet med mera, samt en 
ettårig bibelskolekurs (htvt) i samarbete 
med Hagabergs och Solviks folkhögskolor.

Josefin Norstedt,  
insamlingsstrateg

Noah From,  
filmare (vik)

Helena Cashin, 
projektledare

Johanna Björk-
man, general-
sekreterare

Markus Holm-
ström, kommuni-
katör, organisa-
tionssekreterare

Bakre raden fr. v.: 

Per Stenlund,  
bibliotek, ekonomi

Lars-Göran Sundberg, 
högskolelektor

James Starr,  
högskolelektor

Gunilla Bäcks,  
ansvarig för bibelskolan

Anna Cavrell-Frisell, 
högskoleadministratör

Nils Hansander, 
webmaster (vik)

Jonatan Knutes,  
Art director

Johan Ericson,  
kommunikations-
chef

Maria Smeds, 
samordnare 
Soul Children

Simon West, 
ekonom (vik), 

Sofia Svensson, 
inspiratör BIAL

Saknas på bilden:

Paulina Hedman,  
redaktör 

Joel Apelthun, 
webbredaktör

Fredrik Noreback,  
insamlingsstrateg

Toivo Persson,  
annonssäljare

Rakel Brandt,  
redaktör Skatten

Sofia Ödman,  
inspiratör Skatten

Georg Mark,  
lokalvårdare, 

Åsa Granath,  
studierektor

Maria Lindberg,  
högskoleadjunkt

Klas Lundström,  
högskolelektor

Hans Boije, direktor

Främre raden fr. v.:

Gunnar Löfgren, 
vaktmästare

Tommy Mellberg,  
högskoleadjunkt

Elin Tyrberg, lokal-
vård, administration

 Kjell O Lejon,  
högskolerektor

LarsOlov Eriksson, 
högskolelektor

Beth Elness Hanson, 
högskolelektor

Torbjörn Larspers,  
studierektor
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EFS Norrbotten

Ny organisation och  
nya samarbetskyrkor

Början av 2017 präglades av 
övergången till EFS nya or-
ganisation. Detta gick smi-

digt och under året har vi arbetat oss 
in i delvis nya rutiner och arbetssätt. 
De förhoppningar vi har haft på nya 
organisationen – minskad adminis-
tration, minskade kostnader samt 
mer tid i verksamheten – har gläd-
jande nog infriats. 

Under året har vi även fått inviga 
en ny samarbetskyrka i Infjärden till-
sammans med Piteå församling samt 
slutit ett nytt samverkansavtal i cen-
trala Piteå. Arbetet med en ny samar-
betskyrka, Tallhedskyrkan (Hortlax 
församling), har fortskridit.

I samverkan med Salt har regio-
nen arrangerat flera läger under året. 
Resan till Patrullriks i Mossebo var 
årets stora händelse och höjdpunkt 
med 250 deltagare från Norrbotten. 
Nyårslägret Livskraft, som i år hade 

temat Var inte rädd, samlade 120 
ungdomar. Livskraft-lägret betyder 
mycket för många och är en viktig 
del i konfirmationsuppföljningen.

Under augusti arrangerade Luleå 
stift tillsammans med EFS Norrbot-
ten och EFS Västerbotten en inspira-
tionshelg med anledning av reforma-
tionsåret. Temat var Fri till tro och 
det blev en helg med inspirerande 
seminarier och gudstjänster. Vid ett 
tillfälle ”medverkade” Martin Luther 
och hans fru Käthe. Genom EFS 
Norrbottens utvecklingsfond har vi 
under året stöttat kommuniteten Se-
napskornet på Sundet utanför Luleå. 

Personalrekrytering  
– både utmaning och glädje 
Rekrytering av ny personal, som 
kunnat gå in i varierande tjänster 
och uppdrag, har varit en utmaning 
och ett glädjeämne under året. Detta 

märkte vi av särskilt inför det viktiga 
arbetet inför EFS årskonferens 2018 
i Luleå.

Längtar efter nya gemenskaper 
i Norrbotten
Vi längtar efter att se människor 
komma till tro och se nya kristna ge-
menskaper växa till. Basen för detta 
arbete är de befintliga föreningar-
na där mycket arbete sker med stort 
engagemang, inte minst i och genom 
Salt. Vi söker också vägar för att se 
nya kristna gemenskaper växa fram 
i Norrbotten. Vi tror att bildandet av 
nya EFS-föreningar kan vara en del i 
att utbreda Kristi rike på flera platser 
och i nya sammanhang i Norrbotten. 

EFS Norrbotten 
Norrbottens län

Föreningar 30
Förändring från 2016 0

EFS Medlemmar 1501
Förändring från 2016 -78

Olika personer i aktivitet 4699
Förändring från 2016 -209

Henrik Näslund, 
missionsledare  
EFS Norrbotten

Inspirationshelgen  
Fri till tro ägde rum i 
Luleå med anledning  
av reformationsåret
BILD: MONICA ARNDT
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EFS Västerbotten

Gott samarbete och nyrekrytering  
har präglat året

EFS arbete i Västerbotten be-
drivs av åttiotalet missions-
föreningar och ett trettiotal 

Saltföreningar. En stor del av verk-
samheten bland barn och unga sker i 
distriktets samarbetskyrkor. Samar-
bete och goda relationer med Svens-
ka kyrkan och lägerverksamheten, 
inte minst konfirmandläger med 
uppföljning av olika slag, utgör ett 
grundläggande stöd som distriktet 
här bidrar med. Vi är därför glada 
över att också många av Svenska kyr-
kans anställda kom till EFS Väster-
bottens medarbetardagar i januari. 
De handlade om Kyrka i vår tid och 
integrationsarbete, bland annat pro-
jektet Migrantmammor i Skellefteå. 

Nya hus blev ett lyft
I augusti hölls konferensen Fri till 
tro i Luleå tillsammans med EFS i 
Norrbotten och Luleå stift för att fira 
500 år av reformation och att hålla 
den levande. Utifrån målet ”Hållbart 
konfirmandarbete” har konfirmand-
lägren fått ett nytt upplägg. De nya 
husen på EFS fjällgård i Klippen har 

inneburit ett lyft för lägerverksam-
heten och möjligheten för föreningar 
att använda fjällgården. 

Personalbemanning  
– en nyckelfråga
För EFS Västerbotten, med ett stort 
antal föreningar, samarbetskyrkor 
och samverkansavtal, utgör perso-
nalbemanningen ett ständigt pågå-
ende arbete. Att finna sätt att hjälpa 
föreningar att utvecklas och att hitta 
inspiration och former för missions-
arbetet är en stor utmaning. Ett över-
synsarbete av flera samarbetskyrko-
avtal har pågått på flera håll. 

Flera på kansliet är nyanställ-
da under året, och i augusti sluta-
de distriktsföreståndare Kristoffer 
Hedman sin tjänst, utan att någon 
ny rekryterats. Uppgifter som ansågs 
nödvändigast fick under hösten för-
delas på övriga anställda och frivil-
liga. 

Distriktsföreståndaren står för 
mycket av det strategiska och rela-
tionella arbetet gentemot missions-
föreningarna, Svenska kyrkan och 

förstås även EFS nationellt. Nyrekry-
teringen har därför högsta prioritet. 

EFS Västerbotten vill under 2018 
öka samverkan med EFS riks bland 
annat när det gäller databashante-
ring och kring skydd av personupp-
gifter. 

Förväntan över verktyget Sänd
Förhoppningen inför inspirations-
verktyget Sänd, som startar under 
våren, är att många ska delta och att 
utbyte av goda erfarenheter ska ge 
energi och inspiration för det loka-
la missionsarbetet. I Paulus andra 
brev till Timoteus får både han och 
vi uppmaningen att hämta styrka i 
den nåd och befrielse vi har i Jesus 
(2 Tim 2:1). Vi får inte glömma vilket 
fantastiskt budskap vi har att dela 
med oss av till människor vi möter 
och lever med (2 Tim 3:14–17).

EFS Västerbotten 
Västerbottens län

Föreningar 86
Förändring från 2016 -4

EFS Medlemmar 3094
Förändring från 2016 -175

Olika personer i aktivitet 10664
Förändring från 2016 -2150

Tjänst som 
distriktsföreståndare  
vakant

En av de vikti-
gaste verksam-
heterna för EFS 
Västerbotten är 
konfirmandläger. 
På lägren kombi-
neras allvar och 
lek och för många 
blir det ett minne 
för livet.
BILD: STAFFAN  
LINDSTRÖM
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EFS Mittnorrland

Nyplanteringar i horisonten

Vi ser en rörelse av kristna 
gemenskaper förenade i 
uppdraget att nå nya gene-

rationer i Jämtlands och Västernorr-
lands län med budskapet om liv, me-
ning och hopp i Jesus Kristus.« Detta 
är den vision vi lever med i EFS 
Mittnorrland. Den påminner oss om 
att vi befinner oss på missionsmark 
med 100 000-tals människor som 
ännu inte har lärt känna Jesus Kris-
tus som sin frälsare och herre. För 
att nå alla dessa, upplever vi att det 
kanske viktigaste vi kan göra är att 
stå förenade i uppdraget. Under året 
har vi därför planerat och genomfört 
konferenser i var och en av regionens 
fyra olika missionsområden.

Lägerglädje och bönenätverk
Något av det värdefullaste i vårt ge-
mensamma arbete har länge bestått 
i att ge ungdomar möjligheten att få 
vara med om sommarkonfirmation. 
I samarbete med Åredalens folkhög-
skola har vi utvärderat det befintli-
ga upplägget och format ett nytt. Vi 
har förhoppningar om att den nya 

formen skall utvecklas de komman-
de åren och därmed locka allt fler att 
konfirmera sig. Åredalens folkhög-
skola var även i år platsen för ”Det 
stora äventyret” och under veckan 
samlades många barnfamiljer till 
god undervisning och gemenskap. Vi 
gläds även över våra övriga barn- och 
ungdomsläger samt att vi fick skicka 
många scouter med le dare till Pa-
trullriks. 

Utifrån vår längtan att ha ett sta-
bilt nätverk av bedjare i Mittnorr-
land, genomfördes en helg i Ottsjö 
med undervisning och träning i att 
lyssna till Guds röst. Under hösten 
förlades distriktets medarbetardagar 
till Oslo. Det blev fantastiska dagar 
med inspiration genom studiebesök 
i församlingar och möten med gäst-
föreläsare.

Ny organisation och  
nyplantering
2017 var också året när EFS Mitt-
norrland fattade beslutet om att gå 
med i den nya organisationen. Förbe-
redelser har genomförts för att från 

och med årsskiftet fungera som regi-
on inom EFS.

När vi blickar framåt har vi star-
ka förhoppningar om att på allvar 
komma igång med det nödvändiga 
nyplanteringsarbetet. I såväl Örn-
sköldsvik som Östersund finns långt 
gångna planer för att nya kristna 
gemenskaper ska formas. Vi vill ock-
så vara kreativa och arbeta förbe-
redande för att se många nyplante-
ringar komma till de närmaste åren. 
Vårt mål är också att det skall startas 
många minigrupper inom regionen. 
Grupper som till sin natur både är 
evangeliserande och lärjungatränan-
de. Parallellt med det vill vi se ett till-
tagande bönearbete i vårt bönenät-
verk. Herren är vår starkhet och vår 
lovsång, och det är han som bygger 
sin kyrka!

Under hösten gjorde EFS 
Mittnorrland en uppskattad 
medarbetarresa till Oslo.

EFS Mittnorrland 
Jämtlands och Västernorrlands län

Föreningar 40
Förändring från 2016 0

EFS Medlemmar 1301
Förändring från 2016 -53

Olika personer i aktivitet 3860
Förändring från 2016 -553

Mikael Artursson, 
missionsledare  
EFS Mittnorrland
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EFS Mittsverige

Nya föreningar växer så det knakar

Gud har burit oss i både stort 
och smått under 2017! Ett 
stort fokus har under året 

legat på förslaget till ny organisation 
för EFS och på att hitta en fungeran-
de lösning för Mittsveriges specifi-
ka situation. Vi har ibland påmint 
oss om att även Jesus ägnade sig åt 
organisationsförändring för att på 
bästa sätt nå människor. Bitarna föll 
till slut på plats och vid ett extra 
distriktsmöte under hösten beslu-
tades det att flytta personalansva-
ret, för merparten av personalen, till 
rikskansliet, men behålla distriktet. 
Arbetet fortsätter nu med att hitta 
goda former för att kunna vara en del 
av helheten och bidra till de positiva 
effekterna av den nya organisatio-
nen. 

Söker ledning kring  
konfirmandarbetet
En tydlig utmaning är distriktets 
konfirmandläger där vi dessvärre fick 
ställa in sommarens läger på grund av 
för få anmälda. Hur kan vi förankra 
ungdomsarbetet i före ningarna? Ska 
vi satsa på något annat sätt istället? Vi 
ber om Guds ledning framåt! 

Flera av distriktets små föreningar 
kämpar med minskande medlems-
antal och stigande medelålder. Det 
är uppmuntrande att se flera sam-
manhang som tagit emot flyktingar 
och välsignats med växt och glädje. 
Många har fått ta emot dopets gåva 
och hittat sin plats i Guds familj. På 
vissa platser ser man också med sorg 
hur nya syskon tvingas lämna det 
sammanhang där de funnit sig tillrät-
ta. Vi bär dem i våra förböner! 

Invandrarföreningar  
bidrar med liv
Våra invandrarföreningar växer så 
det knakar, nya har tillkommit och 
fler är på gång.

EFS Mittsverige 
Gotlands, Gävleborgs, Dalarnas, 
Stockholms, Södermanlands,  
Uppsala, Västmanlands och  
Örebro län

Föreningar 41
Förändring från 2016 0

EFS Medlemmar 2694
Förändring från 2016 20

Olika personer i aktivitet 7026
Förändring från 2016 -509

Mia Ström, 
distriktsföreståndare  
EFS Mittsverige

Vi ser med glädje hur människor 
får sina liv förvandlade av Jesus. Vi 
ser också hur vi som Guds folk från 
olika delar av världen binds samman 
i vårt uppdrag att bära evangeliet vi-
dare.

Det händer i de lokala  
sammanhangen
Eftersom det framför allt är i de lo-
kala sammanhangen som verksam-
het och utveckling sker, är det gläd-
jande att distriktet har kunnat bidra 
till lokala projekt på olika sätt. Vi 
gläds också över vad våra missions-
stationer på Hagabergs folkhögskola 
och Åkerögården får betyda, och att 
arbetet där är i ständig utveckling.

Vår bön och längtan inför 2018 är 
att allt mer fokus, med hjälp av den 
helige Andes outsinliga uppfinnings-
rikedom, kan läggas på att få bära 
evangeliet till städer och landsbygd, 
till små och stora sammanhang i vårt 
distrikt.

På Åkerögår-
den har många 
retreater och 
kurser av olika 
slag hållits under 
året.
BILD: MARKUS MÖRK
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EFS Västsverige

Årskonferens med  
god eftersmak

Med tacksamhet och glädje 
ser vi tillbaka på 2017. Det 
var ett år som präglades 

mycket av årskonferensen i Alings-
ås. I distriktet finns en tacksamhet 
över genomförandet: hur allting 
fungerade praktiskt, hur människor 
engagerade sig och stödet vi fick från 
flera håll. Dagarna präglades av ett 
program som påminde oss om Jesus 
som vårt bärande hopp. När vi fick 
höra att man önskade att konferen-
sen kunde återkomma till Alings-
ås, så kändes det som ett gott betyg. 
Tack alla goda medarbetare och tack 
vår himmelske Fader som mötte och 
ledde oss under dessa dagar på ett 
särskilt sätt! Gud är god!

Rådslag visade möjligheter  
och utmaningar
Under hösten har vi arbetat med om-
organisationen och vad den innebär 
för oss. Vi har, bland annat genom ett 
rådslag med Kerstin Oderhem och 
Annika Gunnarsson, fått se på möj-

ligheter och utmaningar. Vi arbetar 
med en vision för EFS i Västsverige 
och har i denna process fått värde-
fulla råd från andra distrikt/regioner. 
Det blir spännande att se hur Gud 
leder oss in i framtiden. Under 2018 
kommer vi att arbeta vidare med 
dessa processer.

Växtkraft i Värmlandsregionen
Föreningarna i Värmlandsregionen 
har under året gått Växtkraft vilket 
har varit inspirerande för både små 
och stora sammanhang. Det är myck-
et uppmuntrande att få höra av var-
andra, och dela glädje och bekymmer 
i bön och lovsång. Sista träffen blev 
en resa i bön till olika föreningar och 
platser i Värmland, ledd av Maria 
Smeds och Ingrid Lundström. Detta 
var mycket uppmuntrande.

Läger och nysvenskar  
väcker glädje
Det är som vanligt en stor glädje 
med alla barn och ungdomar som 

”Tacka Herren, ty han är god, 
evigt varar hans nåd.” Ps 106:1

EFS Västsverige 
Bohuslän, Dalsland, Halland,  
Värmland och Västergötland

Föreningar 37
Förändring från 2016 -1

EFS Medlemmar 1876
Förändring från 2016 31

Olika personer i aktivitet 6100
Förändring från 2016 -235

Mikael Landgren, 
distriktsföreståndare  
EFS Västsverige

kommer på våra läger och får möta 
evangeliet och gemenskapen genom 
andakter och aktiviteter. Fortsatt ser 
vi också hur mycket de tre konfir-
mandlägren, Hjälmared, Sandviken-
gården och Ekhagen, betyder.

Arbetet med nysvenskar och flyk-
tingar fortsätter tack vare mångas 
stora engagemang. Under året har 
några föreningar fått avslutas och det 
är med tacksamhet vi ser tillbaka på 
vad de sammanhangen har fått bety-
da. Vi gläder oss åt nya sammanhang 
som vill ansluta sig till EFS.

Distriktsstyrelsen arbetar utifrån 
visionen att: Söka Jesus tillsammans, 
forma lärjungar och se Guds rike växa.

Kör från Barnens konfe-
rens leder gudstjänst-
besökarna i sång under 
årskonferensen i Alingsås.
BILD: FREDRIK NOREBACK
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EFS Sydöstsverige 

Patrullriks, läger och  
lokala satsningar gläder

Efter flera års planering blev 
det äntligen verklighet: Pa-
trullriks 2017 i Mossebo. 1500 

ungdomar och ledare. Vilken fest, 
vilket arrangemang, vilken atmosfär 
och vilket jobb av lägerkommittén 
och många andra! Flera ungdomar 
gjorde andliga upplevelser – detta 
och hela lägret tackar vi Gud för. Vid 
distriktets egna läger under året har 
en andlig nyfikenhet varit ett känne-
tecken. Tänk att ungdomar i mel-
lanstadieåldern står på kö för att få 
förbön! 

Under året har arbetet i samar-
betskyrkan i Kristdala fördjupats. 
En ungdomsledare, Mattias Sånglöf, 
har anställts för att tillsammans med 
samarbetskyrkoprästen leda arbetet. 
Likaså har missionsarbetet i Söder-
köping fått en nystart, då Duressa 
Mabesha Teka gått in som EFS-präst 
där. Några prästtjänster är vakan-
ta, men det finns tydliga tecken på 
att några av dem blir tillsatta under 
2018. Samtliga medarbetare var till-
sammans med granndistrikten på 
medarbetardagar på EFS-gården, Ås-

ljunga. Berikande, fördjupande, pro-
fetinriktande och god service var en 
sammanfattning av dagarna.

Distriktsföreståndaren  
går vidare
Under året lämnade Kerstin Oder-
hem tjänsten som distriktsförestån-
dare för att bli EFS nästa missions-
föreståndare. Kerstins insatser inom 
distriktet har varit mycket värdefulla 
och uppskattade. Detta visades inte 
minst när Kerstin avtackades vid en 
högtid i Jönköping. Rekrytering av 
efterträdare pågick under hösten och 
som regional missionsledare tillträd-
de Magnus Widholm den 1 januari 
2018.

Arbetet med att implementera den 
nya organisationen, då distriktet blev 
region vid årsskiftet, pågick större 
delen av året. I detta projekt ingick 
också att sälja Sunnerbogården och 
överlåta Gyngegården till Kalmar 
EFS. I slutet av augusti avslutades 
EFS-verksamheten på Sunnerbogår-
den med gudstjänst då många vitt-
nesbörd och minnesbilder lämnades. 

Visioner ska prägla  
den nya organisationen
Det stora arbetet under 2018 kom-
mer att bestå i att tillsammans med 
den regionala missionsledaren och 
distriktskonsulenten sjösätta den nya 
organisationen. Vi kommer att arbeta 
med att bygga upp missionsområden 
inom regionen, be tillsammans och 
lyssna in vilka visioner och framtids-
tankar det finns på det lokala planet. 
Vi längtar efter att fler missionsföre-
ningar skall få en nystart och känna 
kallelsen att vara kyrka på nya sätt.  
Vi bär på en bön om att få nyplante-
ra någon EFS-grupp eller missions-
förening på någon plats i regionen.  
”Med gemensamma överläggning-
ar når man resultat” är något av ett 
riktmärke inför det nya året.

EFS Sydöstsverige 
Småland, Öland och Östergötland

Föreningar 19
Förändring från 2016 0

EFS Medlemmar 887
Förändring från 2016 -48

Olika personer i aktivitet 2842
Förändring från 2016 -566

Magnus Widholm, 
missionsledare  
EFS Sydöstsverige

Sunnerbogården i Hamneda har sedan 
1862 varit till stor glädje för EFS.  
Nu avslutas verksamheten.
BILD: ANDERS RUNESSON
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EFS Sydsverige

Att utvecklas som  
missionsrörelse

Som distrikt vill vi vara ett 
stöd till alla våra lokala mis-
sionsföreningar och sam-

tidigt en katalysator för positiv 
utveckling och förnyelse i missions-
arbetet. Paulus uttrycker i Efesier-
brevet 4:12 arbetsbeskrivningen: ”att 
utrusta de heliga till att fullgöra sin 
tjänst att bygga upp Kristi kropp”. 

Det är ett utmanande och samti-
digt dynamiskt uppdrag som vi tar 
oss an på olika sätt. Som ny distrikts-
föreståndare har jag haft förmånen 
att under året möta många av våra 
lokala sammanhang och de som 
engagerat bär arbetet. Fantastis-
ka medarbetare, både frivilliga och 
anställda, som tillsammans arbetar 
helhjärtat för att främja Kristi rikes 
tillväxt. Vi gläds över att samarbetet 

med Svenska kyrkan i stiftet och på 
många platser lokalt fördjupas och 
utvecklas positivt. I Karlskrona får 
det till följd att arbetet i Mölleback-
skyrkan nu går vidare som samar-
betskyrka.

Att sättas i rörelse
Året har handlat mycket om att ut-
veckla det vi redan är och vill vara, 
nämligen en missionsrörelse med  
Jesus i centrum. Så var också årets 
tema Rörelse, när vi möttes till inspi-
ration och gemenskap i konferensen 
Riktad. Vi sattes i rörelse i samspel 
med Gud och varandra kring utma-
ningar att vara en Jesusrörelse i mis-
sion, en tillbedjande och lovsjungan-
de rörelse, och hur vi ännu mer kan 
bli en pionjär rörelse som uppmunt-

EFS Sydsverige 
Blekinge och Skåne

Föreningar 37
Förändring från 2016 -1

EFS Medlemmar 1789
Förändring från 2016 -3

Olika personer i aktivitet 7535
Förändring från 2016 14

Jonas Hallabro, 
distriktsföreståndare  
EFS Sydsverige

rar nya initiativ för mission och fin-
ner modet att vara sändande.

Region i framtiden
EFS Sydsveriges styrelse tog under 
året ett inriktningsbeslut med avsikt 
att gå in i EFS nya organisation och 
bli en region inom EFS 2019.

Åhus konfirmandläger.
BILD: DAVID CASTOR



Lilja Wiklund
* 1924-08-11  † 2017-04-21
Lilja avskildes som missionär i april 
1955 tillsammans med sin man 
Bror-Axel Wiklund och avreste till 
Tanganyika och Ilembula samma 
månad.

Lilja tjänstgjorde i Ilembula fram 
till 1966 med avbrott under ca 3 år 
1960-1963 för vistelse i Sverige o Fin-
land. I april 1983 återanställdes Lilja 
för tjänst i Itete, Konde stift i Tanza-
nia fram till april 1985. I augusti 1986 
var det dags igen för avfärd till Tan-
zania den här gången till Bulongwa 
där hon arbetade fram till pensione-
ringen augusti 1989. Lilja har sedan 
varit tillbaka för arbete i Ilembula 
under två perioder efter pensione-
ringen 1991–1992 och 1993–1994.

Börje Lövgren
* 1936-02-17  † 2017-10-22
Efter utbildning i Sverige och arbete 
inom bygg- och transportbranschen 
samt språkutbildning i Brigthon och 
Selly Oak utsänd tillsammans med 
sin fru Inger som missionär till Tan-
zania sommaren 1978. 

Under åren 1978–1987 arbetade 
Börje som sjukhusingenjör i Ilembu-
la och senare i Mafinga. Efter några 
år i  Sverige och en missionärskurs 
återvände Börje och Inger till Tan-
zania i januari 1996 för arbete som 
byggteknisk rådgivare i Mtwara och 
södra stiftet i Tanzania.

Börje tjänstgjorde som EFS mis-
sionär fram till pensioneringen, men 
från 1997 som anställd av Svenska 
kyrkan.

Avlidna medarbetare
Centralt anställda och pastorer, i aktiv tjänst eller 
pensionerade i EFS tjänst som gått bort under året.

Testamentsgåvor 2017
Greta Nilsson

Sigrid Melander

Märta och Nils Olofsson

Inga Britt-Sjölund

Börje och Margit Andersson

Ingegerd Moss

17EFS årsskrift 2018 Avlidna medarbetare
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EFS internationella mission 
administreras av den interna-
tionella avdelningen på EFS 

kansli. Liksom tidigare prioriterar 
EFS sina internationella missions-
projekt utifrån evangelisation, un-
dervisning och diakoni. I samarbete 
med EFS systerkyrkor drivs ett 35-
tal missionsprojekt. Förutom projekt 
har EFS utsända missionärer i Tan-
zania, Etiopien och Centraleuropa. 

Två nya missionärer har sänts ut 
under året; Monica Malmström Ed-
mark och Gunnar Edmark, Etiopien, 
och fyra har avslutat sin tjänst; Päivi 
och Peter Karlsson, Tanzania, samt 
Maria och Henrik Polback, Tanzania.

Genom ett fördjupat samarbete 
med Mekane Yesus-kyrkans interna-
tionella missionssällskap (IMS) har 
ytterligare en person sänts ut.

Utbetalt till projekt och  
missionärskostnader
Land Projekt Missionärer Summa

Eritrea 1 096 415 0 1 096 415

Etiopien 6 218 965 3 249 595 9 468 560

Indien 450 000 0 450 000

Mellanöstern 811 764 0 811 764

Tanzania 677 299 3 327 747 4 005 046

Övrigt 288 090 273 420 561 510

Summa 9 542 534 6 850 762 16 393 296

EFS internationella mission

Mångsidigt missionsarbete
EFS samarbetar med lutherska kyrkor och andra or-
ganisationer i Afrika, Asien, Mellanöstern och Europa 
med projekt som berör allt ifrån stöd till barn som är 
på flykt, sjuksköterskeutbildning och evangelisation 
bland onådda folkgrupper.

Diakoni
Eva

ngeli
sa

tio
n

Utbildning

Fördelning av budget för 
EFS internationella mission

10
40
missionärer

projekt (ca) där  
EFS är involverade

Gudstjänster och 
undervisning är 
viktiga verktyg för 
att minska massa-
jernas utsatthet. 
EFS missionär Ulf 
Ekängen arbetar i 
norra Tanzania.
BILD: JOSEFIN NORSTEDT

Vid årets slut hade EFS 10 ordi-
narie missionärer. Förutom heltids-
missionärerna har under året seni-
orvolontärer (pensionerade tidigare 
missionärer) tjänstgjort under kortare 
perioder.

På EFS uppdrag har missions-
sekreteraren och andra företrädare 
för EFS gjort ett femtontal besök i  
systerkyrkorna.

EFS internationella råd har under 
året haft fyra sammanträden. Rådets 
uppgift är att bereda ärenden åt EFS 
styrelse och fungera som bollplank för 
den internationella avdelningen.

Vid EFS årskonferens i Alingsås 
medverkade en internationell gäst från 
CAPNI, EFS samarbetsorganisation i 
norra Irak. Förutom detta besök har 
EFS tagit emot ett antal både officiella 
och inofficiella besök under året.
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Martin Alexan-
dersson undervi-
sar om försam-
lingsplantering 
i Tjeckien, 
Slovakien och 
Kaukasus.
BILD FRÅN EFS PLAY

Fader Emanuel Youkhana arbetar som 
direktor för EFS samarbetsorganisation 
i Irak, CAPNI. Han besökte EFS och Salts 
årskonferens i Alingsås 2017.
BILD: FREDRIK NOREBACK
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Under 2016 drabbades Etio-
pien av den värsta torkan 
på flera decennier och flera 

miljoner människor drabbades till 
följd av det av svält. Också under 
2017 har Etiopien varit drabbat av 
stor torka, men nu framför allt i de 
södra delarna av landet. EFS insat-
ser för att lindra torkans effekter har 
därför fortsatt, bland annat tack vare 
en insamlingskampanj tillsammans 
med tidningen Dagen. Därigenom 
har undernärda barn, gravida kvin-
nor och ammande mödrar i södra 
Etiopien försetts med mat och cirka 
femtusen skolbarn i Tigray i norra 
Etiopien har fått skollunch varje dag.

Missionärer
Under 2017 har följande missionärer 
tjänstgjort i Etiopien: 

Frida och Andreas Thornell, i 
samarbete med EECMY:s missions-
sällskap i Addis Abeba.

Sophia och Elias Tranefeldt, med 
bibelöversättning respektive teolo-
gisk utbildning i Addis Abeba.

Monica Malmström-Edmark och 
Gunnar Edmark, påbörjade under 
2017 sina tjänster som sjukvårdsråd-
givare vid Aira sjukhus.

Seniorvolontärer
Förutom de anställda missionärer-
na har flera seniorvolontärer tjänst-
gjort i Etiopien under 2017: Fredrik 
Brosché samt Agne och Karin Nord-
lander. Staffan Grenstedt har, som 

Etiopien

Fortsatta insatser 
för att lindra  
torkans effekter
I Etiopien samarbetar EFS framför 
allt med Etiopiens evangeliska kyrka 
Mekane Yesus (EECMY), en växande 
kyrka med drygt 9 miljoner medlem-
mar och cirka 9 000 församlingar.

dels Theological Education by Exten-
sion (TEE), en grundläggande teo-
logisk utbildning i studiecirkelform, 
dels stipendiestöd till teologistuden-
ter. 

Diakoni
EFS stödjer flera diakonala projekt 
med fokus på barn och unga. Dessa 
innefattar ett center för föräldralösa 
och utsatta barn i Rama, i norra Etio-
pien, studiestöd till några ungdomar i 
Afar-regionen och stöd till utbildning 
för unga människor från fattiga famil-
jer i Addis Abeba. Dessutom har EFS 
gett stöd till Aira sjukhus och till en 
sjukvårdsklinik i Nakamte. 

EFS betalade ut sammanlagt 6 218 965 
kronor till projekt, utöver missionär-
sinsatser, i Etiopien under 2017. 

den en av sin tjänst på Johannelund, 
under några månader undervisat på 
Ethiopian Graduate School of Theo-
logy (EGST). 

Evangelisation
EFS stödjer evangelisation bland ku-
namafolket i norra Etiopien genom 
att bekosta två evangelisttjänster. 
EFS stödjer också EECMY:s evan-
gelisationsarbete i Blå Nildalen och 
den radioevangelisation som EEC-
MY bedriver på åtta språk. 

Utbildning
EFS har gett stöd till flera projekt 
inom området utbildning, bland 
annat en utbildning i ledarskap för 
kvinnor inom kyrkan och en barn-
morskeutbildning i Aira. EFS ger 
också stöd till teologisk utbildning, 

Elias Tranefeldt 
arbetar som 
bibellärare på 
Mekane Yesus 
Seminary i Addis 
Abeba. Här till-
sammans med två 
nyutexaminerade 
studenter, Eyuel 
(t.v) och Salifo.
BILD: PRIVAT
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Evangelisation
EFS stödjer den radioevangelisa-
tion som ELCE bedriver och som 
når ut med evangelium till många 
människor, inte minst på landsbyg-
den. Även för unga människor som 
gör militärtjänst och för personer 
som sitter i fängelse utgör radion 
en viktig kontakt med kyrkan. 

Utbildning
EFS stödjer utbildning inom ELCE 
på flera sätt. ELCE driver två 
grundskolor på landsbygden och 
två grundskolor för barn som är 
döva. Dessa skolor ger utbildning 
till sammanlagt drygt 600 barn. Ut-
bildning av präster och evangelis-
ter får stöd genom ett ekonomiskt 

Sedan grundandet 1982 har 
ELCM vuxit till i dag drygt 
100 000 medlemmar. Hu-

vuddelen av dessa finns på lands-
bygden och lever under enkla för-
hållanden.

Barn- och ungdomsverksam-
heten, bland annat scouting och 
körer, är en viktig del av försam-
lingslivet. Kyrkan har även ett om-
fattande socialt arbete bland dem 
som drabbats av torka, svält, över-
svämningar samt hiv och aids.  

ELCM har inte fått något ekono-
miskt stöd från EFS under 2017. 

Eritrea

Stöd till grundskole-
utbildning
I Eritrea samarbetar EFS med den evange-
lisk-lutherska kyrkan (ELCE) och stödjer flera 
delar av verksamheterna ekonomiskt.

bidrag till ELCE:s utbildningscen-
trum Beleza. EFS stödjer också en 
hantverksutbildning för kvinnor, 
som bidrar till att de kan försörja 
sig själva, och dessutom ett skol-
hem för flickor som går på högsta-
diet och gymnasiet. 

Diakoni
EFS stödjer tre små kliniker på 
landsbygden som drivs av ELCE. 
Tack vare klinikerna får många fat-
tiga människor tillgång till enklare 
sjukvård, mediciner och förebyg-
gande hälsovård.

EFS betalade ut sammanlagt 
1 096 415 kronor till projekt i  
Eritrea under 2017. 

Undervis-
ning i en av 
de dövskolor 
som EFS 
stödjer i 
Eritrea. 
BILD: ERIK  
JOHANSSON

I Malawi ar-
betar kyrkan 
aktivt med 
diakonalt 
arbete.
BILD: FREDRIK 
NOREBACK

Malawi

Diakonala  
insatser  
viktiga
I Malawi samarbetar EFS 
med den evangelisk-luth-
erska kyrkan (ELCM).
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EFS stöd till Christian Aid 
Program Nohadra Iraq 
(CAPNI) har gått till Child 

Friendly Space som är en psyko-
social verksamhet för barn i flyk-
tingläger. Det är en blandning av 
skola och fritidsverksamhet där 
barnen får lära sig saker, men ock-
så får möjlighet att leka, pyssla och 
sjunga. CAPNI har med stöd från 
EFS också bedrivit ett projekt med 
utbildning i barns rättigheter på 
statliga grundskolor.

EFS har under 2017 också fort-
satt att stödja tv-bolaget Sat-7 som 
sänder kristen tv i Mellanöstern 

Mellanöstern  
och Nordafrika

Tv-skola för 
barn på flykt
I norra Irak samarbetar 
EFS med organisationen 
CAPNI som arbetar med 
stöd till flyktingar. 

Missionärer
Under 2017 har följande missionärer 
tjänstgjort i Tanzania: 

Ulf Ekängen, Dodoma.
Päivi och Peter Karlsson, Arusha.
Maria och Henrik Polback,  

Mwanza.
Nora och Hannes Sandahl, Iringa.
Sommaren 2017 avslutade Päivi 

och Peter Karlsson samt Maria och 
Henrik Polback sina tjänster i Tanza-
nia och återvände till Sverige. 

Volontärer
Förutom de anställda missionärer-
na, har Ulla Tufvesson-Kagali tjänst-
gjort som seniorvolontär i Ilembula 
och Annika Belfrage var under våren 
förskolelärare för Alfred och Klara 
Sandahl.

Utbildning
EFS stödjer ELCT:s arbete med Theo-
logical Education by Extension (TEE) 
i flera stift. TEE är en grundläggande 
teologisk utbildning i studiecirkel-
form. Deltagarna träffas varje vecka i 
samtals- och diskussionsgrupper och 
däremellan studerar de hemma, pa-
rallellt med sina vanliga arbeten. Fo-
kus för TEE ligger på praktiskt arbete 
i församlingen och på mission. Henrik 
Polback har arbetat med TEE i ett av 
stiften inom ELCT.

Diakoni
Flertalet av EFS missionärer i Tan-
zania arbetar med diakonal verksam-
het med fokus på barn och unga. Ulf 
Ekängen arbetar med barns rättighe-
ter, kurser för barn- och ungdomsled-
are samt med kontakter med massa-
jer. Päivi Karlsson har arbetat med 

rådgivning och hemsjukvård med 
inriktning på hiv/aidsdrabbade barn 
och unga. Maria Polback har arbetat 
med stöd till familjer som har barn 
med funktionsnedsättning. Nora 
och Hannes Sandahl arbetar med 
barn- och mödravård, barnomsorg 
och barns rättigheter.

Samordning 
EFS bidrar också med ett gene-
rellt stöd till samarbetsorganisatio-
nen Lutheran Mission Cooperation 
(LMC) som bland annat samordnar 
studiestipendier och anslag till de 
olika stiftens verksamheter. Peter 
Karlsson var ansvarig för LMC:s 
kontor i Arusha. 

EFS betalade ut sammanlagt 
677 299 kronor till projekt, utöver 
missionärsinsatser, i Tanzania un-
der 2017. 

Tanzania

Barn och unga i fokus
EFS samarbetar med den evangelisk-lutherska  
kyrkan i Tanzania (ELCT), och har under året  
bidragit med både missionärer och projektmedel. 

Päivi Karlsson har arbetat med att ge 
hiv-positiva, föräldralösa barn kärlek, 
hopp och medicin.
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I delstaten Madhya Pradesh i 
centrala Indien har den hin-
dunationalistiska rörelsen ett 

starkt stöd och det har bland annat 
inneburit lagar som starkt begrän-
sar religionsfriheten. Det är en 
omständlig och ibland extremt dyr 
process för en hindu att bli kristen. 
Därför sker en del dop i hemlig-
het och många som kommer till tro 
tvekar inför att bli medlemmar i 
kyrkan, eftersom det kan innebära 
att de utsätts för hot och trakas-
serier, och förlorar mycket av sina 
ekonomiska förutsättningar. 

Evangelisation
Trots ett starkt motstånd mot den 
kristna tron i Madhya Pradesh och 
Chhattisgarh växer kyrkan och på 
landsbygden är det en tydlig väck-
else med många människor som 
kommer till tro, särskilt bland de 
fattigaste.

Utbildning
ELC in MP har driver ett stort antal 
skolor. EFS ger stöd till studiesti-
pendier för sjuksköterskestuden-
ter på sjuksköterskeskolan i Padhar. 
Padhar är en liten by med ungefär 
7 000 invånare. I Padhar finns ett 
sjukhus som ger fattiga människor i 
de omkringliggande byarna tillgång 
till högkvalificerad sjukvård. För att 
få bättre tillgång till välutbildad per-
sonal driver sjukhuset en sjuksköter-
skeskola. 

Diakoni
EFS har fortsatt sitt stöd till barn-
hemmet i Shahpur som drivs av ELC 
in MP. Det är inte längre så många 
barn som bor på barnhemmet, men 
ett flertal unga som tidigare bott där 
får nu stöd för sina studier, däribland 
flera som utbildar sig på sjuksköter-
skeskolan i Padhar. 

EFS betalade ut sammanlagt 
450 000 kronor till projekt i Indien 
under 2017.

och Nordafrika. Sat-7 sänder på ara-
biska, persiska och turkiska på fem 
kanaler. Genom sina sändningar 
når de cirka 20 miljoner tittare med 
evangeliet. Sat-7:s grundinställning 
är att aldrig tala illa om islam, men 
alltid tala väl om Jesus. En viktig 
målsättning är att uppmuntra de lo-
kala kyrkorna och arbeta för att för-
ändra de missuppfattningar om den 
kristna tron som finns i regionen, 
och därmed skapa större förståelse 
mellan kristna och muslimer.

Konflikten i Syrien och Irak har 
orsakat lidande för miljontals barn 
och bristen på skolgång är ett stort 
problem. Många människor på flykt 
har dock tillgång till tv, även i flyk-
tinglägren. Därför startade Sat-7 i 
september 2017 en utbildningska-
nal för att tillhandahålla utbildning 
för barn på flykt, och även för för-
äldrar och lärare. 

EFS betalade ut sammanlagt 
811 764 kronor till projekt i  
Mellanöstern och  
Nordafrika  
under 2017.

Sat-7:s kanalchef 
Rita Elmounayer 
besöker ett flykting-
läger i Bekaa dalen, 
Libanon för att 
se hur tv-kanalen 
kan möta barn och 
ungdomars behov 
genom sina program.
BILD: SAT-7

Tre nyut-
examinerade 
sjuksköterske-
studenter som 
fått sina studier 
sponsrade av EFS.
BILD: ERIK  
JOHANSSON

Indien

Stipendium till utbildning
I Indien samarbetar EFS med den evangelisk-luth-
erska kyrkan i Madhya Pradesh (ELC in MP) som har 
cirka 24 000 medlemmar i ett 60-tal församlingar. 
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Det viktigaste uppdraget EFS 
har gett JTH är att utbilda 
och rusta blivande försam-

lingsanställda – främst präster – 
samt ideellt engagerade för uppgifter 
i EFS och Svenska kyrkan. Detta sker 
genom högskolekurser som ger aka-
demiska poäng, pastorala profilkur-
ser som ger yrkesfärdigheter och ett 
andaktsliv på skolan, som vill främ-
ja en andlig utveckling hos studen-
ten. Vid JTH finns även Centrum för 
utveckling (CFU) som fokuserar på 
uppdragsutbildning, fortbildning och 
utvecklingsfrågor för EFS. I sam-
arbete med Hagabergs och Solviks 
folkhögskolor drivs en bibelskola 
med två inriktningar. 

JTH leds av en högskolestyrelse 
med Krister Bredmar som ordföran-
de. Styrelsen har sammanträtt fyra 
gånger under året. Rektor är pro-
fessor Kjell O. Lejon, direktor Hans 
Boije. Lärarna förenar hög akademisk 
kompetens med engagemang för kyr-
ka och samhälle, och de högskolekur-
ser som ges är relevanta för den som 
vill rusta sig för församlingsarbete. 

De pastorala profilkurserna vid 
JTH har en evangelisk-luthersk 
grund. I andaktslivet förvaltas sko-
lans rosenianska arv, samtidigt som 
inspiration hämtas från många olika 
traditioner. 

Vid JTH bedrivs även en rik pu-
blicistisk verksamhet och teologisk 
forskning. JTH är en miljö där olika 

traditioner och teologier möts samti-
digt som arvet från EFS förvaltas.

Utbildningsverksamheten 2017
Programutbildningarna (1–4,5 år) 
hade 166 (äldre siffor inom parantes: 
2016: 154) inskrivna studenter 2017, 
varav 59 (2016: 80; 2015: 51) på några 
av distansprogrammen. Dessutom 
fanns under höstterminen 29 studen-
ter med studieuppehåll (2016: 16). 

Utöver inskrivna programstude-
rande läste 103 (2016: 91) studen-
ter valbara fristående distans- eller 
campuskurser under året. Dessutom 
har ytterligare 72 (2016: 72) perso-
ner deltagit i uppdragsutbildning-
ar. Sammanlagt har 341 (2016: 334) 
personer läst högskolekurser el-
ler pastorala kurser vid JTH under 
2017. Antalet sökanden var totalt 516 
(2016: 509). 

Utöver de obligatoriska program-
kurserna erbjöds 28 (2016: 70) val-
bara kurser. Praxisterminen genom-
gicks av 11 prästkandidater för EFS. 

Studenter vid JTH kan genom 
samarbete med Linköpings univer-
sitet läsa kurser på avancerad nivå 
med seminarieverksamheten förlagd 
till JTH. Vidare har JTH i samarbete 
med Hagabergs och Solviks folkhög-
skolor erbjudit två bibelskolekurser: 
våren 2017 (kursen som påbörjades 
ht 2017: 17 delt.) samt hösten 2017, då 
en ny omgång av bibelskolan starta-
de: 14 deltagare.

Johannelunds teologiska högskola (JTH)

Uppdrag att utbilda och rusta
Centrala uppgifter för JTH har under 2017 varit att genomföra 
teologiska högskolekurser och pastorala profilkurser i integre-
rade teologiska utbildningar för EFS och Svenska kyrkan. Dess-
utom har vi bl. a. bedrivit uppdragsutbildningar, fortbildningar, 
symposier, föreläsningsverksamhet, publicistisk verksamhet, 
samt en ettårig bibelskola (ht-vt) i samarbete med Hagabergs 
och Solviks folkhögskolor.

Personal
JTH har under 2017 haft totalt 14,26 
tjänster (2016: 15,22; 2015: 15,55), 
under året fördelade på 21 personer 
(2016: 23; 2015: 25) samt en återkom-
mande timlärare. Av detta ligger 7,74 
(2016: 8,23; 2015: 8,09) inom under-
visning. Administrationen omfattar 
6,52 (2016: 6,99; 2015: 7,45) tjänster. 
Den administrativa delen innefat-
tar förutom ledarpositioner (rektor, 
direktor och studierektorer) även 
studievägledning, fastighetsskötsel, 
värdinneskap, biblioteksverksamhet, 
lokalvård m.m. Förutom ordinarie 
personal tillkommer tillfälliga tim-
lärare.
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Internationella kontakter 
JTH har avtal med Menighetsfakul-
teten i Oslo, Luther Seminary i USA, 
Wycliffe Hall vid Oxford University, 
VID – vitenskaplige høgskole i Oslo 
(Diakonova) och Stavanger (f.d. Mis-
sionshögskolan, fr. 1/1 2018), samt 
med Ethiopian Graduate School of 
Theology (EGST) i Addis Abeba, där 
lärare från JTH undervisat under en 
månad. 

Ytterligare en kontakt finns genom 
Åbo universitet i Finland. Rektor är 
bihandledare för doktorand vid VID, 
Stavanger, Norge. Genom det framtag-
na affilieringssystemet har flera inter-
nationella forskare knutits till JTH.

Viktiga notiser om  
verksamhetsåret 2017
• Arbetet mot riksda-
gens utbildningsutskott, 
minister för högre ut-
bildning och forskning 
m.fl. har fortsatt. Genom 
detta är JTH för förs-
ta gången medtagen 
i regeringens forsk-
ningsbudget (för 2018). 
Arbetet med att höja 
ersättningen för helårs-
studieplatser fortgår så 
att paritet skall föreligga 
med faktisk utbildnings-
produktion.

• Genom att JTH:s ansö-
kan om examensrätt för 
magister- och masterex-
amen tillstyrktes av Uni-
versitetskanslerämbetet 
och tillerkändes genom 
regeringsbeslut i oktober 
har JTH nu utökade ut-
bildningsmöjligheter.

• Affilieringssystemet 
där starka nationella och 
internationella forskare 
knyts till JTH:s verksam-
het har slagit väl ut.

• Särskild vikt har lagts 
på akademiskt kvalitets-
säkringsarbete.

• Fr.o.m. 1 jan 2017 finns 
en person som arbetar 
deltid med fundraising-
frågor, som är absolut 
nödvändigt i en mycket 
ansträngd ekonomi.

• Symposier, gästföreläs-
ningar och fortbildning 
har genomförts.

• En rik publicistisk verk-
samhet har pågått kon-
tinuerligt under året.

• En särskild satsning har 
skett när det gäller re-
formationsjubiléet.

• Fastighetsfrågor-
na har tagit mycket tid 
in anspråk. EFS kans-
li har flyttat in i delar 
av JTH:s tidigare lokaler 
efter nödvändiga om-
byggnationer. Samtidigt 
översvämmades källarlo-
kalerna pga läcka i kom-
munens avloppssystem, 
vilket lett till extra fast-
ighetsarbete.

• Två nya centrumbild-
ningar startade (i blyg-
sam omfattning) sin 
verksamhet 1 jan. 2017, 
Centrum för Själavård 
och Centrum för Apolo-
getik.

• Ingång – JTH:s teolo-
giska skriftserie (Årgång 
23) har utkommit med 
följande nummer: 1/17, 
Möten (med två artiklar: 
Pingstvän och roseni-
an, samtidigt? och Gud 
till salu? – om religiös 
torghandel på Sergels 
torg; samt 2/17 un-
der titeln Att växa förbi 
”200-gränsen”. 

• Theofilos, den aka-
demiskt ackrediterade 
nordiska tidskrift som 
fr.o.m. 2017 knöts till 
JTH, som ett samarbete 
med norska kristna hög-
skolan NLA, har utkom-
mit med två nummer. 
Rektor ingår i redak-
tionsledningen och några 
lärare vid JTH återfinns i 
redaktionsrådet. 

342 personer har under 
2017 läst högskole-
kurser eller pastorala 
kurser vid Johannelunds 
teologiska högskola.
BILD: JOHAN ERICSON



Produktioner
Produkter i form av trycksaker såsom foldrar, affischer, böcker, utskick 
med mera samt filmer som EFS har producerat under det gånga året. 
Filmerna hittar du på efsplay.nu 

Trycksaker
Art. nr. Produkt Upplaga

2017_01 Medlemskort 100
2017_02 Korrkort Johan Ericson 200
2017_03 Korrkort Joel Apelthun 200
2017_04 Visitkort Joel Apelthun 200
2017_05 Tackkort Budbäraren 500
2017_06 Kuvert Budbäraren C4 3 000
2017_07 Kuvert Budbäraren C5 1 000
2017_09 Affisch internationell kväll pdf
2017_11 Affisch Alpha – Elise Lindqvist pdf
2017_15 Årsskrift 15 030
2017_16 Folder Mission i Sverige  

– Alvesta  2000
2017_17 Folder Mission i Sverige  

– Uppsala 2 000
2017_19 Vägledande råd och  

kommentarer 700
2017_20 Bibelguide somaliska 200
2017_24 Årskonferensflyer till  

ordföranden i mf A4 pdf
2017_26 Samtalsunderlag och råd kring 

samlevnad och sexualitet 300
2017_28 Affisch Påskinsamling pdf
2017_29 Affisch Årskonferensen  

program baksidan A3 14940
2017_30  Förändringens bro magnet 100
2017_31 Förändringens bro "golvplattor" 5
2017_33 Flyer Livsväg Uppsala 500
2017_34 Programhäfte 1 000
2017_35 Flyer Kristi kyrka 400
2017_36 Affisch Konferensinsamling pdf
2017_37 Affisch Rosenius  20
2017_38 Affisch Luther 20
2017_39 Flyer Alpha 200
2017_40 Folder Sänd 500
2017_41 Flyer NGO PRO 400
2017_43 Visitkort Matilda Mäkelä 300
2017_44 Folder Bär en missionär  

– Edmarks 250
2017_45 Folder Bär en missionär  

– Thornells 250
2017_46 Folder Bär en missionär  

– Martin Alexandersson 250
2017_47 Folder Bär en missionär  

– Sandahls 250
2017_48 Folder Bär en missionär  

– Ulf Ekängen 250
2017_49 Folder Bär en missionär  

– Tranefeldts 250
2017_50 Folder Samarbetskyrkor 2 000
2017_52 Affisch Internationell kväll  

– Emanuel Youkhana pdf
2017_53 Affisch Bär EFS mission A3 pdf
2017_55 Karta med missionärer A1 1
2017_57 Stolsutlägg 1 000
2017_58 Tackkort Givare jultema 4 720
2017_59 Brev månadsgivare  

Afrika svälter A4 

2017_62 Mapp Samarbetskyrka 600
2017_64 Flyer Förlag 500
2017_65 Vykort Budbäraren,  

3 nummer gratis 1 000
2017_66 Stor pin Budbäraren 20
2017_67 Vepa inredning bokmässan 1
2017_74 Checklista bibel somaliska pdf
2017_76 Affisch Alpha – livet värt att  

utforska pdf
2017_77 Affisch Internationell kväll  

– Rebellkirurgen pdf
2017_78 Väggkalender 2018 14 650
2017_79 Frivillig pren.avgift 14 650
2017_82 Affisch julinsamling pdf
2017_83 Alpha försvaret folder pdf
2017_84 Julkort svenska  340
2017_85 Julkort engelsk hälsning 60
2017_86 Affisch Julklapp pdf
2017_87 Gåvobevis Julklapp  

– Ledarskapsutb. Etiopien pdf
2017_88 Gåvobevis Julklapp  

– Sjuksköterskestudent Indien pdf
2017_89 Gåvobevis Julklapp  

– TEE Tanzania pdf
2017_90 Gåvobevis Julklapp  

– Dövskola Eritrea pdf
2017_91 Gåvobevis Julklapp  

– Fritidsverksamhet Rama pdf
2017_92 Gåvobevis Julklapp – Alpha pdf
2017_93 Brev Trettondagsinsamling pdf
2017_95 Affisch Alpha försvaret pdf

Böcker
Art. nr. Titel Upplaga

2017_12 Mission i omvandling
2017_51 Tillbaka till friheten 3 000
2017_61 Bortom Bergen, 2a upplagan 500
2017_63 Kristi kyrka 2 000
2017_68 May this reach  

Monsieur Stjärne! 2 000
2017_69 Augsburgska bekännelsen,  

digital förupplaga 25
2017_70 Må detta nå Monsieur Stjärne!,  

digital förupplaga 25
2017_72 Må detta nå Monsieur  

Stjärne! 1 000
2017_81 May this reach Monsieur Stjärne! 

digital upplaga 10

Filmer
Publ. Produktion Speltid

6/2 Ska utvisas – hungerstrejkar  1:10
2/3 Vi syns i kyrkan på söndag! 1:19
7/3 Välkommen till ungdomsspåret  

årskonferensen 0:53
15/3 Nyfiken på EFS? Kom till  

årskonferensen! 1:31

5/4 Vilka är EFS? 1:15
5/4 Välkommen till årskonferensen  

– Mikael Landgren 0:46
5/4 Välkommen till årskonferensen  

– Julia Franzèn & Frida Råkenberg 1:27
6/4 Välkommen till årskonferensen  

– Fader Emanuel Youkhana 1:10
19/4 Soul Children – presentation 7:27
26/4 Välkommen till årskonferensen  

– Kerstin Oderhem 0:51
20/5 Sänd – trailer 3:23 
6/6 M. Persson – Den korsfäste kallar 37:11
6/6 Studiosamtal med M. Persson 23:21
6/6 Studiosamtal med Stefan Holmström 

och Kerstin Oderhem 28:40
6/6 Beth Elness Hanson  

– Den korsfäste triumferar 18:35
6/6 M. Landgren – Den Helige Ande 19:26
6/6 Stefan Holmström  

– Den korsfäste avslöjar 36:44
6/6 Studiosamtal om mission 28:5
6/6 EFS Årsmöte 2017 – Pass 1 3:1:26
6/6 EFS Årsmöte 2017 – Pass 2 3:56:27
9/6 Kerstin Oderhem  

– Den korsfäste utrustar 24:39
30/9 Se Be Ge – EFS framtid i fokus 52:47
30/9 Drömmen om Kismayo 2:15
30/9 Hur ser EFS ekonomiska läge ut? 4:53
1/10 Ezra Gebremedhin 

– Vad betyder givandet för dig? 1:17
2/10 Elisabeth Sandlund – EFS har en  

unik position i svensk kristenhet 0:53
3/10 Nora och hennes familj i Tanzania 4:44
4/10 En miljon mindre från Svenska Kyrkan?  

– Stefan berättar varför 1:18
25/10 Syskonen kommer – om integration i 

kyrkan 15:54
30/10 M. Persson – Livsväg mitt 1/3 43:38
30/10 M. Persson – Livsväg mitt 2/3 34:50
30/10 M. Persson – Livsväg mitt 3/3 19:26
14/12 Vad är kyrka 1? 1:8 
14/12 Vad är kyrka 2? 0:18
14/12 Vad är kyrka 3?  0:18
14/12 Vad är kyrka 4? 0:26
17/11 Inför extra kollekt 26/10  1:47
21/12 Trettondagsinsamling 2018 1:22
5/12 Ingrid Lundström och  

Martin Alexandersson – Intro 11:56
5/12 Kerstin Oderhem – Församlingen 23:41
5/12 Ingrid Lundström – Alpha 24:39 
5/12 Jonas Hallebro – Andens Gåvor 37:11
5/12 Martin Alexandersson  

– Vision, mål och strategi 23:9
5/12 Tin Mörk – Nya sätt att ha kyrka 21:46
5/12 Klas Lundström – Kyrkohistoria 22:37 
5/12 Klas Lundström  

– Förnyelsefaktorer 14:54
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Gåvor

All time high!

År 2017 blev det bästa insam-
lingsåret någonsin, trots att 
hösten var utmanande. Un-

der det sista kvartalet hade gåvore-
sultatet varit under budget flera må-
nader och insamlingsresultatet var 
alarmerande. Verksamhet i både Sve-
rige och internationellt riskerade att 
bli lidande av underskottet. EFS gjor-
de krisplaner för hur verksamheten 
i Sverige och internationellt i vär-
sta fall skulle behöva skäras ned om 
inte intäkterna ökade. Men när EFS 
berättade om det svåra ekonomiska 
läget blev gensvaret enormt. Privat-
personer engagerade sig och många 
föreningar gav extra kollekter för att 
hjälpa till. Under de sista månaderna 
kunde EFS därför ta in en stor del av 
tappet samtidigt som gåvobudgeten 
hölls under årets sista månader. 

Till budgeterad verksamhet sam-
lade EFS under året in 29,7 miljoner, 
i jämförelse mot budgeterade 32 mil-
joner. EFS fick också in ett antal tes-
tamenten som kompenserade under-
skottet i den ordinarie gåvobudgeten. 
Det gjorde det möjligt att fullfölja 
årets åtaganden samtidigt som det 
balanserade kapitalet ökade.

Under 2017 var det fortsatt torka i 
Afrika som gjorde att många saknade 
mat för dagen. EFS nödhjälpskam-
panj Afrika svälter som påbörjades 
2016 fortsatte därför under året. Det-
ta var ett projekt som inte fanns med 
i budgeten. Under 2017 samlade EFS 
in 3,9 miljoner till Afrika svälter.

I förra årsskriften kunde man läsa 
att ”Vid 2016 års slut har EFS fått 
den största skörden någonsin – så 
otroligt mycket frukt! Samtidigt ser 

vi att Afrika-korgen är fylld till bred-
den och i vår egen EFS-korg fattas 
en hel del. För att fylla årets korg och 
täcka kostnaderna för EFS ordina-
rie verksamhet måste vi plocka frukt 
från förrådet, från tidigare års över-
skott, det balanserade resultatet”. 

År 2017 var fördelningen jämnare 
och vi hade möjlighet att finansiera 
vår övriga verksamhet samtidigt som 
vi gjorde insatser för att motverka 
svälten.

2017 mottog EFS totalt 34,2 mil-
joner i gåvor. Det är det högsta in-
samlade beloppet i EFS moderna 
historia, också när tidigare års gåvo-
resultat räknas om i dagens penning-
värde.

Alla gåvor behövs och gör skillnad. 
Stort tack till alla som varit med och 
bidragit!

Gåvor till EFS (tkr)
Ändamål 2017 2016 2015

EFS mission – där det bäst behövs 20 092 14 121 15 546

EFS internationella arbete 4 390 4 127 4 643

EFS internationella projekt 3 150 2 684 7 520

BIAL 1 869 1 501 1 868

Sverige 227 253 890

Afrika svälter 3 957 9 622 

Totalt 33 685 32 308 30 468

Testamenten till EFS 7 844 2 012 579

Gåvor till Johannelunds teologiska högskola 
Johannelunds teologiska högskola 537 802 630

EFS gåvor ökar. Summorna är inte justerade till  
dagens penningvärde. Diagrammet grundar sig på:

Ändmål 2013 2014 2015 2016 2017

EFS mission 13,5 14,8 15,5 14,1 20,1

Internationellt 8,7 10,8 12,2 6,8 7,6

BIAL 2,0 2,1 1,9 1,5 1,9

Sverige 0,9 0,3 0,9 0,3 0,2

Johannelund 0,7 0,5 0,6 0,8 0,5

Afrika svälter    9,6 3,9

Total 25,8 28,6 31,1 33,1 34,2

Gåvor till EFS de senaste 5 åren (mkr)
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Statistik

Distriktsstatistik
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EFS Norrbotten
1000 NB distriktsförening 18 18 18 765 0

1002 Arjeplog 23 23 64 32 0 

1005 Arvidsjaurbygden 29 29 46 46 0

10052 Scouterna i Arvidsjaur      0

1006 Bergsviken 115 115 197 119 225 61

1007 Blåsmark 102 102 201 161 0 0

1008 EFS Rörvikskyrkan 57 57 252 165 592 

1010 Böle 2 2 2 2 0 

1011 Bölebyn 13 13 38 36 0 25

1014 Hemmingsmark 48 48 101 84 480 45

1015 Holmträsk 25 25 52 31 0 

1016 Hortlax 96 96 444 322 500 33

1017 Högsböle 5 5 5 5 0 

1018 Järvträsk 18 18 18 18 0 

1020 Kalix EFSgrp 15 15 15 15 0 

1022 Lillpite 2 2 20 15 0 

1024 Luleå 195 195 426 295 2250 

1026 Munksund 78 78 509 411 520 33

1029 Norrfjärden 130 130 371 246 164 27

1030 NybynAltersbruk 15 15 46 43 113 31

1031 Piteå 165 165 376 244 40 37

1034 Rosvik 19 19 119 100 839 39

1036 Sjulnäs 77 77 181 173 0 

1037 Sjulsmark 7 7 25 15 79 0

1038 Storfors 44 44 75 54 90 

1039 Svensbyn 47 47 137 137 155 

1040 Sörbyakyrkan 26 26 594 564 200 

1043 Vidsel 14 14 47 35 56 

1044 Vistträsk 16 16 26 22 181 

1045 Älvsbyn 83 83 174 121 0 0

1048 Stadsökyrkan EFSgrp 17 17 36 36 0

Övriga anslutna föreningar

1301 Kustkyrkan 231 0 (84) 627 292 0 

Övriga föreningar i samverkan med distriktet

1401 Råneå områdesf. 2 0 (2) 2 2 0 

1402 Älvsby lutherska mf 0 0 0 0 235 

10002 Salt Livskraft Polar      98

Summa distriktet 1734 1501 6270 4699 6719 429

Jmf 17/16 -78 -78 -299 -209 554

EFS Västerbotten
2000 VB distriktsförening 12 12 884 702 37 366

2001 Agnäs 12 12 12 12 0 

2002 BaggårdLedusjö 0 0 8 8 0 

2003 Balsjö 12 12 30 30 128 

2004 Bergsbyn 95 95 1044 930 664 147

2005 Bjurholm 54 54 140 135 76 0

2010 Bodan 13 13 43 43 0 

2011 Bodbyn 14 14 255 132 38 20

2012 Boliden 96 96 1320 982 800 93

2014 Boviken 29 29 29 29 0 

2016 Brattsbacka 4 4 12 12 0 

2017 Bredvik 18 18 18 18 0 

2021 Bullmark 19 19 19 19 0 

2022 Bureå 74 74 138 88 871 0

20241 Salt Byske      25

2025 Carlskyrkan 166 166 1339 763 743 171

2026 Degernäs 21 21 62 32 136 

2030 Ersmark Norra 114 114 225 167 2415 28

2031 Ersmark Södra 92 92 607 382 1307 90

2036 Gafsele 10 10 77 71 0 

2037 Grisbacka 70 70 565 270 978 124

2038 Gräsmyr 10 10 20 20 0 

2040 Harrsele 5 5 5 5 0 

2042 Hissjö 12 12 121 104 204 15

2044 Holmsund 123 123 370 334 466 60

2047 Håknäs 3 3 3 3 0 

2050 HöglandNäsland 13 13 41 28 0 

2051 Hökmark 0 0 15 8 55 

2053 Hörnsjö 7 7 63 59 377 27

2054 Hössjö 19 19 272 19 0 

2055 InnersjöDegersjö 12 12 27 27 0 

2056 Innertavle 33 33 213 213 60 

2059 Järnäs 9 9 9 9 0 

2061 Jörn 34 34 62 61 248 15

2065 Klabböle 55 6 95 89 0 

2070 Kusmark 7 7 12 11 19 

2071 Kåge 44 44 92 44 560 

2072 Kågeträsk 8 8 8 8 0 

2073 Levar 32 32 177 71 332 24

20761 Vilhelminas Fria Scouter      11

2077 Lycksele 39 39 154 39 0 0

2080 Långviken 6 6 10 10 0 

2081 Lögdeå 17 17 17 17 0 

2082 Lövångers kretsf. 48 48 104 99 318 54

2083 Medle 43 43 216 197 377 38

2086 Mobacken 97 97 458 238 0 112

2088 Myckle 30 30 60 30 18 

2090 Morö Backe 21 21 100 74 168 

2091 Norrbyn 1 1 1 1 0 

2092 NorrbyTavelsjö 16 16 40 40 0 

2097 Nysätra 43 43 147 146 0 

2098 Nyåker 29 29 42 37 0 0

Har Saltförening 
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EFS Mittnorrland
3000 MN distriktsförening 47 47 231 231 0 

Västernorrlands län

3001 Banafjäl 8 8 51 40 275 

3004 Bjästa 39 39 39 39 0 

3006 Bredbyn 37 37 95 95 180 44

3009 Docksta 8 8 8 8 0 

3010 Domsjö 24 24 84 60 0 

3012 Ede 3 3 3 3 0 

3016 Gidböle 9 9 274 270 250 

3018 Framtidskyrkan  
 Gottne/Mellansel 218 61 434 315 415 119

3019 Gullänget 66 66 251 141 81 

3020 Haffsta 14 14 43 37 0 7

3022 Husum 14 14 82 51 0 

3026 Komnäs 16 16 66 45 150 

3039 Nordingråvallen 35 35 97 72 0 

3040 Norrflärke 12 12 42 24 0 

3047 Sidensjö 23 23 126 93 0 

3051 Sollefteå 14 14 49 44 205 

3053 Sundsvall 126 126 391 181 295 20

3055 Sörflärke 53 53 114 81 0 28

3056 Timrå EFSgrp 4 4 4 4 0 

3057 Ullånger 15 15 88 67 214 

3060 Ås 33 33 153 107 60 54

3061 Önskan 3 3 14 11 160 

3062 Örnsköldsvik 215 215 432 277 0 40

30622 ElimScout      36

3064 Öviksbygden 17 17 126 95 99 

Jämtlands län

3082 Brattbäcken 4 4 4 4 0 

3084 Brunflo 27 27 88 88 250 11

3085 FagerdalGisselås 10 10 34 27 169 

3090 Hammerdal 12 12 229 75 0 

3091 Havsnäs 0 0 0 0 0 

3093 EFS i Hara 9 9 20 11 40 

3094 Krokvåg 15 15 157 35 145 12

3098 Offerdal 8 8 20 15 104 

3101 Rönnöfors 5 5 20 15 0 

3102 Sikås 2 2 2 2 0 

3104 Strömsund 35 35 115 71 120 

3106 Torvalla 33 33 136 72 50 

3108 Undersåker 54 54 127 103 50 26

3109 Vemdalen EFSgrp 10 10 17 10 0 

3111 Yxskaftkälen 3 3 3 3 0 

3113 Östersund 178 178 611 330 900 31

31132 Salt Sv kyrkan IdreSärna      45

Övriga anslutna föreningar

3301 Åredalens fhs 61 0 61 61 0 

3302 Mellanselskamraterna 0 0 0 0 0 

3303 Prästänget 85 0(85) 472 350 0 

3305 Mellansels fhs 0 0 0 0 0 

3306 Wilhelmsberg 
 Norderön 197 0 197 197 0 

Summa distriktet 1801 1301 5610 3860 4212 473

Jmf 17/16 -334 -53 104 -553 53 

2101 OrrträskRöjnoret 10 10 12 12 0 

2102 Ostvik 24 24 92 75 55 0

2103 Pengsjö 13 13 13 13 107 

2104 Ragvaldsträsk EFSgrp 7 7 13 13 0 

2105 Renström 0 0 0 0 0 

2106 Robertsfors EFSgrp 8 8 10 10 120 

2108 Röbäck 0 0 0 0 0 

2109 Selet 7 7 12 12 0 

2110 Sjöbotten 43 43 75 56 0 0

2111 Skellefteå 273 273 658 552 840 109

2113 Skråmträsk 51 51 256 72 573 31

2118 Stensjön 12 12 43 12 0 15

2120 Stortjärn 38 38 154 116 28 47

21211 Salt StrandBerg      10

2125 Stöcksjö 8 8 8 8 0 

2127 Svarttjärn 28 28 79 71 0 20

2129 Sävar 70 70 326 240 450 127

2130 Sörböle 61 61 268 268 0 27

2131 Sörböle Södra 4 4 4 4 0 

2132 Sörmjöle 28 28 59 49 0 0

2133 Tjärn 12 12 17 17 0 

2135 Tomtebo 9 9 9 9 20 

2136 Tväråbäck 8 8 23 12 0 

2137 Tvärålund 23 23 134 63 240 

2139 Täfteå EFSgrp 5 5 25 12 0 

2140 Umeå 338 338 971 486 2345 102

2141 Ursviken 77 77 690 486 1815 63

2143 Vindeln 23 23 61 38 65 

2144 Vännfors 46 46 208 140 632 

2145 Vännäs 17 17 521 282 0 

2147 Kyrkans hus EFSgrp i Umeå  
  17 17 36 36 115 

2149 Åbyn 14 14 24 24 0 

2150 Åkullsjön 21 21 26 26 0 

2151 ÅlundFinnträsk 0 0 0 0 0 

2152 Åsele 6 6 46 41 335 

2153 ÅträskFloda 15 15 15 15 0 

2157 Öredalen 11 11 21 11 0 

2159 Örträsk 1 1 1 1 0 

2161 Östanbäck 10 10 27 17 0 

2163 Östra Falmark 38 38 120 113 0 42

2166 Övre Kågedalen 26 26 175 161 156 47

Övriga anslutna föreningar

2305 Sommarhemmet  
 Rödviken 0 0 0 0 0

2309 Vebomarks scout  
 och bt 0 0 15 15 0 

Övriga föreningar i samverkan med distriktet

2407 Roseniusgårdens vänner 7 0(27) 309 205 0 

20002 Salt Livskraft Norr      67

Summa distriktet 3150 3094 15337 10664 19291 2127

Jmf 17/16 -183 -175 -9363 -2150 -6841 
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EFS Mittsverige
4000 MS distriktsförening 43 43 323 226 88 134

Gävleborgs län

4004 Delsbo 12 12 21 18 0 

4005 Edsbyn 27 27 46 46 0 

4007 Gävle 30 30 51 30 115 

40092 Hudik Soul Children      19

4010 Hälsingtuna 22 22 67 27 158 

4012 Järvsö 18 18 93 61 0 

4013 Jättendal 8 8 98 84 0 18

4014 NjutångerIggesund 22 22 150 102 610 

4015 StensätraStorvik 33 33 95 90 30 26

Dalarnas län

4030 BorlängeStora Tuna 53 53 218 135 150 39

4033 Hedemora EFSgrupp 48 48 120 100 0 

4034 Siljansnäs 16 16 32 16 0 

4035 Stora Skedvi 19 19 67 37 0 

Stockholms län

4051 Betlehemskyrkan 404 404 1102 579 626 0

4052 Hammarbykyrkan 141 141 323 200 780 44

4053 Hästängen 29 29 29 29 0 

4054 Massum 3 3 3 3 35 

4055 S:ta Clara Kyrka 223 223 1004 525 600 

4056 Sätra 37 37 37 37 0 

4057 Södertälje 131 131 541 345 2055 90

40572 Kyrkans Ungdom i Hovsjö      32

4059 EECMY Norra Europa 70 70 70 70 0 

4060 EFS persiska mf 228 228 551 293 715 

4061 Oromoför. EFSgrp 56 56 133 60 4 

40691 Nynäsalt      0

Uppsala län

4071 Lötenkyrkan 343 343 1659 643 500 144

4072 Sävja 46 46 288 288 126 12

4074 Mikaelskyrkan 56 56 276 220 0 9

4075 TEFF Gottsunda 0 0 25 19 0 

Västmanlands län

4080 Västerås 164 164 1197 810 2760 0

Gotlands län

4090 Fole 33 33 423 257 755 49

4092 Södra Gotland 9 9 17 12 28 

4093 Hejde 14 14 23 21 0 0

4094 När 7 7 7 7 0 

4095 Sanda 8 8 28 13 130 

4097 Visby 31 31 370 326 24 0

Örebro län

4110 Askersund 61 61 397 172 965 74

4114 Ingelsby 5 5 11 11 0 

4115 Mosshult 14 14 37 30 0 

4118 Sabbatsberg 14 14 84 65 260 38

41182 Salt Skrekarhyttan      51

4119 Åmmeberg 4 4 11 11 0 

4120 Örebro 105 105 371 255 1035 44

Södermanlands län

4131 Katrineholm 12 12 24 12 0 

4132 Nyköping 91 91 611 484 890 41

4133 Sela EFS 4 4 8 4 0 

Övriga anslutna föreningar

4302 Olsnäsgårdens vänner 40 0(28) 258 175 0 

4303 Fryskyrkans vänner 48 0(24) 426 78 395 

4304 EFS Gullis 0 0  0 0 

40002 Salt Livskraft Mitt      0

Summa distriktet 2782 2694 11725 7026 13834 864

Jmf 17/16 17 20 -695 -509 -844 

EFS Västsverige
5000 VS distriktsförening 7 7 1084 564 0 287

Värmland och Norra Dalsland

5001 Arvikabygdens EFS 23 23 73 41 154 

5002 Bjälverud 3 3 3 3 0 

5006 Karlstad 51 51 216 147 0 28

5007 Kristinehamn 50 50 92 73 0 

5009 Rud 0 0 0 0 0 

5011 Sandbol 3 3 3 3 0 

5012 Stora Backa 7 7 23 16 0 

5013 Sunne 8 8 56 28 71 

5015 Säffle 38 38 305 149 948 

5016 Värmlands Nysäter 8 8 8 8 0 

Västra Götalands län

5030 Alingsås 78 78 120 99 0 0

5033 Borås 272 272 677 322 1440 142

5034 Bäve EFSgrp 19 19 19 19 0 

5035 Dyrön 45 45 106 66 155 

5036 Ed 11 11 11 11 0 

5037 Falköping 48 48 151 86 30 40

5038 FlobyGöteve 26 26 151 126 585 

5039 EFS Hisingen 19 19 38 20 0 

50392 Torslanda Soul Children      19

5040 Göteborg 167 167 425 301 200 69

5041 Hjo 0 0 0 0 0 

5042 Klädesholmen 48 48 138 90 120 

5043 Kommuniteten Oikos 11 11 76 44 0 

5044 Lidköping 62 62 128 88 310 0

5045 Ljungskile EFSgrp 16 16 51 31 25 20

5046 Noltorp 69 69 661 356 0 239

5047 Furulunds församling 164 164 1408 958 1000 

5048 Orust 15 15 15 15 100 

5049 MK Göteborg EFSgrp 5 5 5 5 0 

5050 Skärhamn 12 12 28 28 109 11

5051 Skövde 22 22 91 61 270 

5052 Töllsjö 53 53 85 79 0 17

5053 Ulricehamn 51 51 262 228 1150 29

5054 Vårgårda 42 42 402 250 825 

5055 Vänersborg 14 14 119 111 337 

5057 Änet 16 16 43 34 258 

5058 Äsperedsbygden 76 76 693 418 1554 62

5059 Ödenäs 13 13 61 52 0 22

5061 EFS Sävedalen 24 24 80 30 0 

5062 Landala New Life Church 
  61 61 166 116 137 

Hallands län

5070 Kornhill 196 196 696 467 626 75

5071 Kungsbacka EFSgrp 23 23 46 23 0 

50702 EldsbergaTönnersjö scoutkår     64
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Övriga anslutna föreningar

5301 EFS Kretsf i Värmland  
och n Dalsland 0 0 405 375 0 63

5304 Luthagård 6 0(6) 6 6 0 

5501 Matteusk. Majorna 86 0(5) 211 153 1200 

Summa distriktet 1968 1876 9437 6100 11604 1187

Jmf 17/16 14 31 -270 -235 300 

EFS Sydöstsverige
6000 SÖS distriktsförening 27 27 369 337 0 60

Östergötlands län

6003 Linköping 145 145 765 532 1242 38

6004 Norrköping 64 64 264 256 5350 27

6005 Söderköping 20 20 156 106 0 

6006 Vikbolandet 57 57 163 113 750 32

6007 Gusum Hammarkind 26 26 70 38 0 

Jönköpings län

6021 Härstorp 3 3 3 3 780 

6022 Jönköping 96 96 362 235 840 0

Kronobergs län

6043 Ljungby EFSgrp 19 19 61 23 0 

6044 Hagakyrkans förs. 65 33 190 153 0 

6046 Växjö 80 80 523 336 695 30

6047 Växjö bönehus 10 10 25 15 10 

Kalmars län

6060 Appleryd 10 10 10 10 350 

6064 Kalmar 200 200 439 367 0 5

6065 Kristdala 21 21 21 21 0 

6067 Mossebo 24 24 60 55 300 0

6069 Påryd 3 3 3 3 0 

6070 Storebro 19 19 68 55 0 47

6071 Vimmerby 13 13 26 13 0 

60721 Salt Ålem      27

6073 Vimpeltorpet 17 17 22 17 132 

Övriga anslutna föreningar

6301 Stegeborgsgården 154 0(154) 154 154 0 

Summa distriktet 1073 887 3754 2842 10449 266

Jmf 17/16 -48 -48 -671 -566 -742 

EFS Sydsverige
7000 SS distriktsförening 15 15 1070 809 0 580

Blekinge län

7001 Hörvik 1 1 46 46 0 34

7003 Jämjö 43 43 119 95 0 

7004 Kristofferkyrkans förs. 38 27 46 46 0 

7005 Karlskrona 51 51 123 61 0 0

7006 Kopparemåla 7 7 32 32 65 

7007 Kvarnagården 8 8 13 9 0 

7008 Lister 76 76 410 314 1244 75

7010 Siretorp 20 20 49 47 165 

7012 Sölvesborg 35 13 192 130 1310 

7015 Östra Hästholmen 9 9 23 14 156 

Skåne län

7030 Allerum 15 15 45 39 15 0

7031 Arild 16 16 16 16 0 

7034 Bjärnum 18 18 62 43 19 

7035 Österkyrkan 55 28 126 122 0 0

7036 Glimåkra 45 32 94 86 0 

7037 Helsingborg 113 113 491 239 30 18

7038 Hillarp 11 11 47 36 0 

7039 Hässleholm 84 84 513 474 480 

7041 Hörby 63 63 213 188 180 0+13

7042 Jonstorp EFSgrp 20 20 20 20 0 

7044 Klippan 28 28 130 105 0 

7045 Kristianstad 68 68 411 233 305 

7047 Kungshult 0 0 0 0 0 

7051 Lerberget 94 94 662 430 770 78

7052 Lund 67 67 243 155 130 

7053 Malmö 149 149 570 434 75 61

7055 Pärup 26 26 234 208 0 

7057 Råå 49 49 112 63 559 

7058 Röke 106 106 451 254 0 28

7060 Sankt Knut 26 26 77 76 50 

7061 S:t Mikael 138 138 808 669 790 

7064 Staffanstorp 17 17 53 27 114 

7067 Svensköp 20 20 77 68 160 33

7068 Tollarp 10 10 35 30 0 

7070 Trelleborgs  
 missionshus 10 10 27 12 65 

7074 Vittsjöbygden 18 18 146 146 148 

7079 Ängelholm 210 210 993 439 1800 218

7082 Örkelljunga 83 83 531 314 792 

Övriga anslutna föreningar

7303 Hultatorps Syförening 0 0 0 0 50 

7305 Ungdomsgårdsf. Tjurkö 74 0(40) 84 74 0 

7306 Stenbräcka ideella f. 7 0(4) 7 7 300 

7308 Höllviksstrand 127 0(70) 405 210 774 

7310 Glimåkra fhs 0 0 66 0 0 

7311 EFS Musikkår 9 0(9) 18 9 0 

7312 Fjärlövs 1 0(1) 1 1 0 

7313 EFSgården Åsljunga 236 0(162) 736 392 1154 

7314 Åhusgården EFS 90 0(1) 108 100 350 12

Övriga föreningar i samverkan med distriktet

7400 Heljaröds ungd.gård 25 0(11) 213 213 225 

70002 Salt Livskraft Syd      126

Summa distriktet 2431 1789 10948 7535 12275 1276

Jmf 17/16 -89 -3 -18 14 -277 

Centrala medlemmar
8000 EFS Riks 105 105 105 105 0 

Jmf 17/16 9 9 9 9 0 

Utlandsföreningar

8001 EFS London 5 5 161 132 472 

Jmf 17/16 2 2 -59 -68 -62 

Totalt hela EFS 15049 13252 63324 42858 78856 6622

Jmf 17/16 -690 -295 -11285 -4352 -7859 



Statistik

Verksamheter och deltagare

B. Aktiviteter – ett urval
Siffran i högerkolumnen anger antalet föreningar som bedriver 
denna verksamhet. Antalet deltagare redovisas i C respektive 
kategori 1–7.

1 Babysång/rytmik 15

1 Babymassage 2

1 Barn och föräldraledig 
träffar 31

1 Barntimmar 6

1 Öppen förskola 3

1 Barnkyrka 2

1 Berättarstund 1

12 Söndagsskola 69

2 Miniorer/lågstadiet 19

2 FGPG 12

2 Juniorer/tweens/ 
mellanstadiet 21

2 Salt Scouter 56

2 Scoutliknande  
verksamhet 12

2 Konfirmandundervisning 20

2 Tonårsgrupp (TG) 36

2 Ungdomsgrupp (UG) 36

2 Idrottsverksamhet 16

2 Beachvolleyturnering 1

2 Skaparläger 1

2 Ungdomsalpha  1

3a Barnkör 41

3a Soul Children 7

3a Tonårskör 4

3a Ungdomskör 9

3a Bluesgrupp 1

3a Kör för alla åldrar 1

3a Musikfritids 1

3b Vuxenkör 70

3b Lovsångsteam 32

3b Blåsorkester 11

3b Musikcafé 22

3b Sång till hälsa 1

3b Ukuleleorkester 1

3b Gospelkör 3

4 Alphagrupp 27

4 Betagrupp 5

5 Bokcirkel 5

5 Frälsarkransar 2

5 Studera bibeln 7

5 Växa för livet 1

6 Symöten/syförening 49

6 Samling för daglediga 54

6 Hembesöksgrupp 33

6 Frukostträffar 2

6 Promenadgrupp 2

6 After work 1

7 Bibelstudiegrupp  76

7 Bönegrupp 89

7 Hem/smågrupp 58

7 Styrelsesammanträden 168

7 Utskottssammanträden 66

7 Café: Mission, loppis,  
kultur m.m. 46

7 Internationellt café 10

7 Olika caféer 46

7 Stickcafé 2

12, 7 Teater och  
dramagrupp 0

12, 7 Dansgrupp 3

17 Livsväg, fjällväg 1

17 Läxhjälp för  
SFI studerande 1

17 Retreat 2

A. Medlemmar 
 Totalt 2016 Kvinnor 2016

Antal medl. 170101* 15 739 16 216 8 803 9 179

Nya 513 550 250 283

Inflyttade 44 48 22 18

Övrigt 158 122 92 12

Utträdda 493 -593 266 -301

Avlidna 223 -229 131 -132

Övriga 519 -267 111 -158

Antal medl. 171231 15 046 15 739 8 601 8 803

Därav EFS:are 13 962 13 547 7 990 7 712

Därav 7–25 år 616 642 290 315

* Detta inkluderar samarbetskyrkor samt EFS 
föreningar som är dubbelanslutna till exempelvis 
EFK eller Equmenia.

13 962
medlemmar förening har anordnat 

ukuleleorkester

1
föreningar  

har anordnat  
bokcirklar

5
föreningar har anordnat  

Alphagrupper

27
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E. Evenemang och aktiviteter
EFS föreningar har bland annat följande utåtriktade  
aktiviteter som inte kan räknas som regelbunden och  
deltagarlistor förs ej.

Aktivitet Antal gånger Antal besökare

Julaktiviteter 103 9 791

Marknader/försäljningar 24 7 575

Caféer av olika slag 146 5 677

Loppmarknader/basarer/auktioner 45 4 839

Mat vid olika tillfällen 200 4 387

Öppet hus  136 4 381

Valborgsmässofirande 20 4 472

Musikaktiviteter 27 1 556

Konserter 28 2 561

Missionsträffar 55 2 337

Midsommarfirande 12 1 945

Joypeak 1 1 500

Andakter/gudstjänst 51 1 473

Skolsamlingar/besök m.m. 11 1 212

Jazzdagar 1 1 150

Påskaktiviteter 19 1 134

Ekumeniska samlingar 20 852

Lucia 11 839

Konferenser av olika slag 5 710

Gemenskapsträffar 9 664

Bibeläventyr m.m. 20 553

Läger  16 532

Grötfest 6 358

Messy Church 8 287

Samlingar för kvinnor 15 283

Båt & böneresa 1 4

Totalt för alla föreningar o aktiviteter 1 731 78 856

C. Deltagare i aktivitet
C1. Deltagare i barn- & ungdomsverksamhet
Dessa verksamheter bör bedrivas tillsammans med Salt.

 Totalt 2016 7–25 år 2016

1 Barnverksamhet 0–6 år 4 030 3 990 172 331

2 Verksamhet 7–25 år 10 267 19 086 7 959 9 053

3a Musikverksamhet 7–25 år 1 998 2 455 1 360 1 814

Föreningar som bedriver sin  
barn och ungdomsverksamhet 
med en Saltförening: 91 92

Föreningar som använder Skatten: 38 45

C2. Deltagare i vuxenverksamhet
3b Musikverksamhet 3 603 3 595 363 354

4 Alpha/Betagrupp 867 684 93 60

5 Studiecirklar 1 840 2 145 159 205

6 Seniorverksamhet 3 209 3 107 6 25

7 Övrig vuxenverksamhet 16 299 17 565 1 197 1 195

    

Totalt antal i aktivitet C1+C2 42 113 52 623 11 309 13 037

Totalt olika personer A+C1+C2 36 696 39 688 8 171 9 558

Därav totala antalet ledare 3 497 3 732 750 778

D. Övriga regelbundna  
gudstjänstbesökare
 Totalt 2016 7–25 år 2016

Ombudsgrundande 6 162 7 426 636 823

därav SST bidragsgrundande  3 076 2 828 301 323 
(som finns på lista)

5 677
personer har  

besökt caféer som 
EFS-föreningar 

har anordnat
36 696 

unika deltagare i aktiviteter

46
föreningar har  

anordnat caféer  
av olika slag

183 fler
deltagare i Alpha-  
och Beta-grupper  
under 2017 jämfört  

med 2016
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Det är något speciellt att varje år 
få möjligheten att summera året 
som gått. Vi ges en chans att åter-

igen glädjas över våra framgångar, fundera 
på hur vi kan rätta till misstag och känna 
tacksamhet för det som varit, men som 
haft sin tid. Det är något speciellt att också 
blicka framåt mot det år eller de år som 
ligger framför, likt oskrivna ark som sam-
tidigt är fulla av förhoppningar, förvänt-
ningar och utmaningar.

En av alla de utmaningar som vi står in-
för hela tiden, är frågan om hur vi ska nå 
och behålla unga människor. En intressant 
utmaning som kan innehålla så mycket. 
Handlar det om att nå och behålla dem i 
verksamhet, eller kanske menar vi i rörel-
sen, eller avser vi kort och gott att vi vill 
nå unga med evangeliet om Jesus Kristus? 
Vad menar vi egentligen och på vems vill-
kor ska detta ske?

JAG VAR NYLIGEN på en konferens, på Teo-
logiska Högskolan i Stockholm, om religi-
on, tro och unga i ett pluralistiskt samhäl-
le. Tanken med konferensen var att låta 
forskare möta praktiker. Förhoppningen 
var att konferensen skulle öppna för sam-
tal om, analys av och frågor som handlar 
om ungas förändrade livsmönster, vär-
deringar och medieanvändning samt hur 
detta påverkar ungas syn på tro och religi-
ösa praktiker. 

Kanske kan det låta torrt, men det blev 
spännande möten som berikade på bred 
front och som satte igång nya reflektioner 
kring det arbete som jag står i. En av hu-
vudföreläsarna var pastor Audrey Warren, 
First United Methodist Church Of Miami, 
och hon har bland annat jobbat mycket 
med ”Fresh expressions” (Nya sätt att vara 

kyrka). Under sin föreläsning delade hon 
ett citat om generationsöverskridande ar-
bete som tog tag i mig och gav mig ett helt 
nytt perspektiv:

”Do not try to call them back to where 
they were, and do not try to call them to 
where you are, as beautiful as that place 
might seem to you. You must have the 
courage to go with them to a place that 
neither you nor they have ever been befo-
re.” (Christianity Rediscovered, Vincet J. 
Donovan)

(Översättning: ”Försök inte kalla dem 
tillbaka till där de varit tidigare. Försök 
inte heller kalla de dit där du är, oavsett 
hur vacker du tycker den platsen är. Du 
måste ha modet att gå med dem till en 
plats där varken du eller de har varit tidi-
gare”.)

 
DET ÄR SÅ LÄTT att hamna i att man vill att 
andra ska vilja ha det som jag vill ha. Vi 
ser det hela tiden mellan generationerna 
och har sett det i alla tider. Men just slutet 
på citatet gav mig nytt hopp, en ny infalls-
vinkel. Jag tror att vi behöver hitta modet 
att tillsammans, 
oavsett ålder, gå 
dit där ingen varit 
tidigare. Inte för 
sakens skull, utan 
för att vi som rö-
relse tror att Jesus 
Kristus kallar oss 
att återigen bryta 
ny mark!

Johanna Björkman
General sekreterare 
Salt

Vi behöver 
hitta modet 
att tillsam-
mans, oav-
sett ålder, gå 
dit där ingen 
varit tidiga-
re”

Att gå tillsammans  
till nya platser

BILD: MARKUS HOLMSTRÖM
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TVÅ 
MEN ÄNDÅ ETT

Samtidigt som vi är en rörelse är vi två organisationer och i denna 
 årsskrift saknas helt beskrivningen av vad vi nationellt gjort för och 
bland barn och unga. Det hittar du i Salts verksamhetsberättelse som 
finns att ladda ner på salt.efs.mu/arsmote 

EFS och Salt utgör tillsammans en rörelse 
mot framtiden. En rörelse av lärjungar i alla 
åldrar som längtar efter att upptäcka mer av 
Gud och få med fler på det äventyret.  


